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GİRİŞ 

Bu rapor, Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii’nde eş zamanlı yürütülen 

iki plan çalışmasını kapsamaktadır.  

Bunlardan ilki; 31.05.2007 onaylı imar planı sınırları içerisinde hazırlanan “Muğla İli, Datça 

İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Amaçlı Revizyon 1/5000 Ölçekli Nazım 

İmar Planı Ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan”,  

İkincisi ise; liman plan sınırları dışında kalan ve erişim bağlantısını sağlayan alanda 

hazırlanan “Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım 

Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği”dir.  

İki plan çalışması birbirini tamamlayıcı nitelikte olup, plan sınırları ve hukuki dayanakları 

farklı olduğundan teknik olarak ayrı plan işlemleri şeklinde hazırlanmış, ancak mekânsal 

bütünlük gereği aynı rapor kapsamında sunulmuştur. 

Raporun Birinci Bölümünde;  

“Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Amaçlı Revizyon 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı” kapsamında liman 

alanına ilişkin teknik analiz ve değerlendirmeler ile plan kararları ele alınmaktadır.  

Raporun İkinci Bölümünde ise;  

Liman plan sınırları dışında kalan ve liman erişimini sağlamak amacıyla hazırlanan “Muğla İli 

Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve 

Uygulama İmar Planı Değişikliği” kapsamında ulaşım bağlantısına ilişkin plan kararları ve 

teknik gerekçeler açıklanmaktadır.  

Her iki plan çalışması mekânsal olarak ilişkili olmakla birlikte, plan sınırları ve hukuki 

dayanakları farklı olduğundan teknik olarak ayrı plan işlemleri şeklinde hazırlanmış; plan 

bütünlüğü ve uygulama sürekliliği açısından birlikte değerlendirilmiştir. 

Bu rapor kapsamında ele alınan; “Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, 

Yat Limanı Amaçlı Revizyon 1/5000 Ölçekli Nazım ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı” 

ile “Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı 

Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği” çalışmaları ilgisine göre;  

14.06.2014 tarihli ve 29030 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği, Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik, 

03.01.2017 tarihli ve 2017/01 sayılı Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve 

Esaslarına Dair Genelge, 03.08.1990 tarihli ve 20594 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kıyı 

Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ ve ilgili diğer mevzuat 

hükümleri doğrultusunda hazırlanmıştır. Plan teklifleri, ilgili mevzuatın öngördüğü teknik ve 

idari içerik esaslarına uygun olarak düzenlenmiş olup, kurum görüşleri ve teknik raporlar 

doğrultusunda değerlendirilmiştir. 
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1.PLANLAMA ALANININ KONUMU  

1.1.Planlama Alanının Yeri  

Planlama alanı; Ege bölgesinde yer alan Muğla İlinin Datça İlçesi sınırları içerisinde özel 

çevre koruma bölgesinde kalmaktadır. Muğla, Türkiye'nin en kalabalık yirmi üçüncü şehri ve  2024 

itibarıyla 1.081.867 nüfusa sahiptir. Ege Bölgesi'nde, topraklarının küçük bir kısmı Akdeniz Bölgesi 

içine giren, Ortaca, Dalaman, Köyceğiz, Fethiye, Marmaris, Milas, Datça ve Bodrum gibi tatil yöreleri 

ile ünlü bir yerleşim yeridir. İlde 13 ilçe bulunur. Türkiye'nin güneybatı ucunda yer alan kuzeyinde 

Aydın, kuzeydoğusunda Denizli ve Burdur, doğusunda Antalya ile komşu, güneyinde Akdeniz ve 

batısında ise Ege Denizi ile çevrilidir. 

Datça ilçesi 27.40-28 derece doğu meridyenleri ile 36.60-36.75 derece kuzey paralelleri 

arasında yer alır. Yüzölçümü 459 km
2
’dir. Muğla İli'nin güney-batısında olup, kuzeyinde Gökova 

Körfezi, güneyinde Hisarönü Körfezi, doğusunda Marmaris batısında Ege ve Akdeniz vardır. 

Yarımada dağlık ve engebeli bir arazi yapısına sahiptir (Şekil 1-2). 

Şekil 1.Muğla İli Datça İlçesinin Ülke ve Bölgesindeki Yeri 
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Şekil 2.Datça İlçesinin Muğla İli İçerisindeki Yeri 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Planlama alanı Muğla İli, Datça İlçesi, İskele mahallesi 165 ada 212, 213, 214, 219 parseller 

ile 175 ada 1 parseli ve önündeki dolgu alanı ile oluşacak kara alanı ile bu alanın önünde bulunan 

deniz alanından oluşmaktadır (Şekil 3-4-5-6). 

Şekil 3.Planlama Alanı Mülkiyet Durumu  
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Şekil 4.Planlama Alanın Konumu (Uydu Görüntüsü Uzak) 

 
 

Şekil 5.Planlama Alanın Konumu (Uydu Görüntüsü Yakın) 
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Şekil 6.Planlama Alanının 1/25000 Hâlihazır Harita Üzerindeki Konumu 
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Datça ilçesine karayolu ile ulaşımda kullanılan yollar devlet yolu statüsünde olup, yenileme 

çalışmaları devam eden Marmaris – Datça karayolu ile daha nitelikli bir yapıya kavuşması 

beklenmektedir. Havayolu ulaşımı ise ilçe merkezine 166 km. mesafede bulunan Dalaman Havalimanı 

ve 203 km. mesafede bulunan Bodrum – Milas Havaalanı bağlantısı ile sağlanmaktadır. Dalaman 

havalimanı Datça ara bağlantısı karayolu ile sağlanmakta olup, düzenli otobüs seferleri bulunmaktadır. 

Bodrum – Milas havaalanından ise karayolundan ziyade feribot seferleri ile ara bağlantı olanakları 

mevcuttur. Dalaman ve Bodrum – Milas havalimanları ile Datça yerleşmesinin konumunu gösteren 

şekiller aşağıda verilmiştir (Şekil 7-8). 

Şekil 7.Planlama Alanının Bölgesindeki Ulaşım Bağlantıları (Uydu Görüntüsü) 

 
 

Şekil 8.Planlama Alanının Bölgesindeki Ulaşım Bağlantıları (Karayolları Haritası) 
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1.2.Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar  

İskele ( Merkez ), Eski Datça ve Reşadiye olmak üzere üç Mahalleye sahip olan Datça İlçesi 

6360 sayılı kanunla yaşama geçen Büyük Şehir Yasa Tasarısı ile köylerin de mahalle olmasıyla 12 

mahalleye sahip olmuş oldu. Buna göre Datça Mahalleri: İskele Mahallesi, Eski Datça Mahallesi, 

Reşadiye Mahallesi, Hızırşah Mahallesi, Kızlan Mahallesi, Emecik Mahallesi, Karaköy Mah., 

Mesudiye Mah., Sındı Mah., Yaka Mah., Cumalı Mahallesi, Yazı Mah. İlk yıllarda ilçe Merkezi 

Reşadiye Mah. iken, 1947 yılında merkez İskele mahallesi olmuştur. 

Planlama alanını oluşturan yat limanı Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi Azganlık 

mevkii sınırları içerisinde yer almaktadır (Şekil 9-10). 

Şekil 9.Datça İlçesinin Muğla İli İçerisindeki İdari Yapısı ve Sınırları 
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Şekil 10.Planlama Alanının Datça İlçesi, İskele Mahallesi İçerisindeki Konumu 

 
2.PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ  

2.1.Üst Ölçekli Plan Kararları  

Planlama alanı yat limanı olduğundan dolayı bir kısmı kara alanında bir kısmı deniz alanı 

içerisinde yer almaktadır. Kara alanı içerisinde kalan kısmı 09.03.2011 tarihinde onaylanan “Aydın-

Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı” nda “Kentsel Yerleşik Alan 

ve Özel Çevre Koruma Bölgesi” olarak belirlenmiştir (Şekil 11-12). 27.04.2018 tarihinde onaylanan 

“Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonu” nda 

ise “Kentsel Yerleşim Alanı” olarak belirlenmiştir (Şekil 14-15).   

Diğer taraftan planlama alanı; Aydın - Muğla İlleri Bütünleşik Kıyı Alanları Planı 1 No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca onaylanmış olan “Aydın - Muğla İlleri 

Bütünleşik Kıyı Alanları Planı'na ilişkin Planı” İçerisinde “Datça ve Güney Marmaris Bölgesi” 5. 

bölge olarak tanımlanan kısmında yer almaktadır. Planlama alanı ve yakın çevresi ise bu planda “3. 

Öncelikli Bölge” olarak tanımlı alan içerisinde olduğu görülmektedir (Şekil 13).   
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Şekil 11.Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu ve Yeri 
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Şekil 12.Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planını Gösterimi 
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Şekil 13.Planlama Alanının 1/50.000 Ölçekli Aydın - Muğla İlleri Bütünleşik Kıyı Alanları Planı 
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Şekil 14.Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu ve Yeri 
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Şekil 15.Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Lejantı 
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2.2.Alt Ölçekli Plan Kararları  

2.2.1.1/5000 Ölçekli Mer’i İmar Planı  

Planlama alanı; Datça İlçesi İskele Mahallesi  165 ada 212, 213, 214, 219 parseller ile 175 ada 

1 parseli ve önündeki dolgu alanı ile oluşacak kara alanı ve bu alanın önünde bulunan deniz alanından 

oluşmaktadır. 

Planlama alanını Yat Limanı önerilen kısmı için;  Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi Yat 

Limanı Amaçlı Nazım İmar Planına ait 31.05.2007 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu 

tarafından onaylanan planlama alanı üzerinde geçerli olup 1/5000 Ölçekli Yat Limanı Amaçlı Nazım 

İmar Planı bulunmaktadır (Şekil 16). 

31.05.2007 tarihli onaylı Datça Yat Limanı 1/5000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

paftalarının, güncel olmayan plan altlığı üzerine hazırlanmış olduğu, çevresindeki meri uygulama imar 

planı kararları ile bütünleşik bir altlık üzerinde düzenlenmediği tespit edilmiştir. Planlama alanının 

çevresinde yürürlükte bulunan 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı 

onaylı Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı kararlarının, uygulama planı 

bütünlüğü içerisinde değerlendirilmesi gerekmektedir. Mevcut onaylı 1/5000 ölçekli plan paftalarının 

raster formatta ve yerel koordinat sisteminde olması nedeniyle, güncel ITRF koordinat sistemine 

doğrudan entegre edilmesi mümkün olmadığından, revizyon plan çalışması kapsamında söz konusu 

plan paftaları sayısallaştırılarak ITRF koordinat sistemine dönüştürülmüş, çevresindeki meri uygulama 

imar planı kararları ile bütünleştirilmiş ve plan paftaları güncel altlık üzerinde yeniden düzenlenmiştir.  

Plan açıklama raporunda yer alan mevcut plan görselleri bilgi amaçlı olarak sunulmuş olup, 

revizyon uygulama imar planı paftalarında güncel plan kararları ve koordinat sistemi esas alınmıştır 

2.2.2.1/1000 Ölçekli Mer’i İmar Planı  

Planlama alanı; Datça İlçesi İskele Mahallesi  165 ada 212, 213, 214, 219 parseller ile 175 ada 

1 parseli ve önündeki dolgu alanı ile oluşacak kara alanı ve bu alanın önünde bulunan deniz alanından 

oluşmaktadır. 

Planlama alanını oluşturan alanda, 31.05.2007 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu 

tarafından onaylanan “Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii Yat Limanı 1/1000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı” yürürlükte olup, söz konusu plan bu alanda meri plan niteliğindedir 

(Şekil 17–17-1). 

2.3.Yakın Çevre İmar Planları  

Planlama alanının yakın çevresinde yürürlükte bulunan plan 19.07.2005 tarihli mülga Özel 

Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama 

İmar Planı”dır. (şekil 19-20) 

.
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 Şekil 16.Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı (29K)
1
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 31.05.2007 tarihli onaylı nazım imar planı değişikliğine ait plan paftasıdır. Plan görselleri bilgi amaçlı olarak sunulmuş olup, revizyon uygulama imar planı paftalarında güncel plan kararları ve koordinat sistemi esas alınmıştır 
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Şekil 17.Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (29K-I-C) 
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Şekil 17-1. Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (29K-I-B)
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Şekil 18. Yakın çevre İmar planları  (29K, 19.07.2005 tarihli “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı”) 

 

 



Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Amaçlı  

Revizyon 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Açıklama Raporu 

                     PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

                   Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı-ANKARA. Tel: (0312) 4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218                              E-posta: planevi@planevi.com.tr 

18 

Şekil 18-1. Yakın çevre İmar planları  (29K-1-C, 19.07.2005 tarihli “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı”) 
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3.ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI  

3.1.Fiziksel Yapı  

3.1.1.Yükselti Analizi  

Planlama alanında kuzey istikameti olan deniz yönünden güney istikametine doğru ilerledikçe 

yükseklik değerleri yükselmektedir. Planlama alanının kuzeyinde yükselti değerleri en düşük 0 metre, 

güneyinde ise en yüksek 16 metreye ulaşmaktadır. Şekil 19’da planlama alanının yükseklik analizi 

ayrıntılı bir şekilde gösterilmiştir.  

Şekil 19.Yükselti Analizi 

 

3.1.2.Eğim Analizi  

Planlama alanının eğim analizleri üretilirken arazi eğim grupları % 0-10; % 10-20; % 20-30; 

% 30-40; % 40 ve üzeri olarak 5 gruba ayrılmıştır. Eğim analizi sonuçlarına göre planlama alanında 

eğim  oranı düşük seviyelerde olduğu görülmektedir. Ayrıntılı eğim analizi Şekil 20’de gösterilmiştir.  
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Şekil 20.Eğim Analizi 

 

 
 

3.1.3.İklim  

Planlama alanının yer aldığı Datça İlçesinde sıcak ve ılıman iklim görülmektedir. Kış 

aylarında yaz aylarından çok daha fazla yağış düşmektedir. Köppen-Geiger iklim sınıflandırmasına 

göre Csa olarak adlandırılabilir. Datça İlçesinin yıllık ortalama sıcaklığı 19.0 °C 'dır. Yıllık ortalama 

yağış miktarı: 809 mm 1 mm yağışla Temmuz yılın en kurak ayıdır. Ortalama 195 mm yağış 

miktarıyla en fazla yağış Ocak ayında görülmektedir (Grafik-1). 
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Grafik 1.Datça İlçesi İklim Grafiği 

 
 

Datça ilçesinde 27.6 °C sıcaklıkla Temmuz yılın en sıcak ayıdır. Ocak ayında ortalama 

sıcaklık 11.4 °C olup yılın en düşük ortalamasıdır. Yılın en kurak ve en yağışlı ayı arasındaki yağış 

miktarı: 194 mm Yıl boyunca ortalama sıcaklık 16.2 °C dolaylarında değişim göstermektedir (Grafik-

2, Tablo-1). 
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Grafik 2.Datça İlçesi Sıcaklık Grafiği 

 

 

Tablo 1.Datça İlçesi İklim Tablosu 

 
 

 

Datça İlçesinde (Girit Denizi) yıllık ortalama 20.80°C su sıcaklığına ulaşılır. Ayda en düşük su 

sıcaklığına 16.70°C civarında Şubat olarak ulaşılır. Ortalama en yüksek su sıcaklıkları ağırlıkça 

25.90°C civarındadır ve Ağustos içinde ölçülür. Yaklaşık 25.90°C, yılın maksimum su sıcaklığıdır. 

Buna 20. Ağustos civarında ulaşılır. Minimum değer 16.70°C şeklindedir ve 19. Şubat tarihi 

çevresinde ölçülür. Datça 'in en yakın Okyanusu Girit Denizi ve kabaca 3.81km’dir (Grafik-3, Tablo-

2). 
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Grafik 3.Datça İlçesi Su Sıcaklık Grafiği 

 

 

Tablo 2.Datça İlçesi Su İklim Tablosu 

 

3.1.4.Bitki Örtüsü, Toprak kabiliyeti, Flora ve Fauna  

Datça Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi özellikle bitki örtüsü bakımından oldukça 

zengindir. Zeytin ağaçları, Kızılçam toplulukları, endemik Datça Hurması (Phoenis theophrast), 

badem, yerel kekik, zakkum, defne ve keçiboynuzu tipik Akdeniz bitki örtüsü özelliklerini 

yansıtmaktadır. Bu bölgede denizel fauna ve floraya ait 807 tür, floraya ait toplam 1047 takson, 167 

karasal omurgasız, 110 balık,4 iki yaşamlı, 27 sürüngen, 123 kuş ve memeli türü tespit edilmiştir. 
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Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi; Muğla ili, Datça ve Marmaris ilçeleri ve 

bunlara bağlı 2 belde 17 ilçeden oluşmaktadır. Datça İlçesi; Muğla ilinin Güney Batında kuzeyde 

Gökova Körfezi güneyde Hisarönü Körfezi arasında batıya Ege ve Akdeniz'e doğru 70 km'lik uzantısı 

olan bir arazi yapısına sahiptir. 

Şekil 21.Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi 

 
Ege ve Akdeniz'i birleştiren bir konumda olması, özellikle yat turizmi yönünden önemli bir 

potansiyel kaynak teşkil etmektedir. Yarımada; engebeli topoğrafik yapısı sonucu sayısız koylarla 

bezenmiş kıyıları ve iklim şartları açısından, sahip olduğu avantajları nedeniyle yatçıların uğrak yeri 

durumundadır. 

Nüfus azlığı ve yarımadanın henüz yoğun turizm baskısı altında kalmamış olması; 

kirlenmemiş bir deniz ortamına sahip olmasını da beraberinde getirmiştir. İnsan kullanımlarına karşı 

hassas bir ortamdır. 

Nadirlik: Datça Bozburun ekosistem temelinde nadirlik açısından incelendiğinde; Gebekum Kumulu, 

Eksera Deresi ve Güney kesimi, Kocadağ, Emecik ve Hisarönü, Türler açısından bakıldığında. 

Maedicago marina, Eryngium maritmum, Euphorbia paralias gibi kumul bitkileri Cupressus 

sempervirens (servi), Pinus buritia (kızıl çam) ve Arbutus andrachne (sandal ağacı), Phoenix 

theophrasti (Datça Hurması) ve Liquidambar orientalis (sığla ağacı) bitki türlerine, kuş türlerinden 

Falco elenoroae (karadoğan - KD), F. Pereginus (gökdoğan-KD), F. Naumanni (küçük kerkenez -KD), 

Hieraetus fasciatus (tavşancıl -KD), Larus audoinii (ada martsı- KD) ve Phalacrocorax aristotelis 

desmarestii (tepeli karabatak -KD) memeli türlerinden; Monachus monachus (Akdeniz foku-HD) 

Capra aegagrus (yaban keçisi-HD) ve Lutra lutra (su samuru-HD) sürüngenlerden Testudo graceae 

(HD) örnek olarak verilebilir. 

Doğallık: Datça-Bozburun'da kırsal yerleşimler ile Datça-Bozburun kent yerleşimleri tarımsal alanlar 

ve mevcut ulaşım ağı deniz taşımacılığı dışında ortam büyük ölçüde doğallığını yitirmemiştir. Bu 

sonuca; Datça-Bozburun karayolu ulaşımının yakın yıllara kadar virajlı, dar ve yetersiz bir yol ile 

yapılması kadar, yörede çok sayıda doğal ve arkeolojik sit alanı bulunmasından kaynaklanmaktadır. 

 Özel Önem: Datça-Bozburun, Hirunda rustica (kır kırlangıcı), H. Daurica ( kızılsırtlı kırlangıç), 

Merops apiaster (arı kuşu), Apus apus (karasağan) ve Apus melba (akkaranlı sağan) türlerinin göç 

yolları üzerinde bulunmaktadır. Yarımada bu yönü ile önemlidir. Diğer yandan Falco elenoroae 

(karadoğan - KD), F. Pereginus (gökdoğan-KD), F. Naumanni (küçük kerkenez -KD), Hieraetus 

fasciatus (tavşancıl -KD), Larus audoinii (ada martsı- KD) ve Phalacrocorax aristotelis desmarestii 
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(tepeli karabatak -KD) Datça-Bozburun olmak üzere yöredeki önemli kuş türleridir. Monachus 

monachus (Akdeniz foku-HD) Datça Yarımadası civarında yayılışa sahiptir. Kocadağda bulunan 

Capra aegagrus (yaban keçisi-HD) Türkiye için en batıdaki yayılışa sahiptir. Lutra lutra (su samuru-

HD) Hisarönünde yayılış göstermektedir. Liquidambar orientalis sığla ağacı relik endemik olması 

Phoenix theophrasti (Datça hurması) çok sınırlı yayılış göstermesi nedeni ile özel öneme sahiptir. 

Çeşitlilik: Datça-Bozburun Yarımada karakteri nedeniyle kuzey kesimleri ile güney kesimleri arasında 

bariz farklılıklar vardır. Yörede 167 karasal omurgasız, 110 balık türü, 4 iki yaşamlı türü, 27 sürüngen 

türü, 123 kuş türü ve 45 memeli türü belirlenmiştir. Datça-Bozburun da kırsal yerleşimler ile Datça-

Bozburun kent yerleşimleri tarımsal alanlar ve mevcut ulaşım ağı deniz taşımacılığı dışında ortam 

büyük ölçüde doğallığını yitirmemiştir. Ege ve Akdeniz'in kesiştiği bir konumda bulunan yörede, 

kışlar ılık ve yağışlı, yazlar sıcak ve kurak geçer. Bölgede Palamut Bükü, Domuz Çukuru, Kargı 

Koyu, Mesudiye ve Körmen koyları eşsiz doğal güzelliğe sahip yerlerdendir. Alanda mevcut doğal 

değerlerin yanı sıra yüksek peyzaj değerine sahip olması, tarımın kısıtlı alanda yapılması nedeni ile 

nispeten doğaya uyumlu bir konumda bulunması bölgenin arkeolojik ve kültürel değerlerin yüksek 

olması bölgenin önemini artırmaktadır.  

Datça-Bozburun Yarımadaları genelde eğimli, çok taşlı ve bozuk arazi yapısına sahip, 

erozyona maruz arazilerden oluşur. Datça'da mevcut 47 698 hektar arazinin yaklaşık % 95'i taşlıdır. 

Bölgede tarım için verimli olarak kullanılabilecek alan 10.000 hektarı geçmemektedir. Bölgede toplam 

ormanlık alan 110 359 hektardır. Datça ve Bozburun Yarımadaları doğal ve fiziki yapıları nedeniyle 

tarımsal potansiyeli kısıtlı yörelerdir. Bahçe ve tarla tarımı yok denecek kadar az olup, arazi bademlik 

ve zeytinliklerle örtülüdür. Buna bağlı olarak tarım susuz koşullarda yapılmaktadır. Badem bölge 

ekonomisinde özellikle çağla satışlarından elde edilen gelir dolayısıyla önemli bir geçim kaynağıdır. 

Kırsal nüfus geçimini tarımın yanı sıra arıcılık, balıkçılık, ormanda çalışarak ya da defne, 

kekik keçiboynuzu vb bitkisel ürün toplayıcılığı ile sağlamaktadır. Yarımadaların ekonomisi hizmet 

sektörüne dayanmaktadır. Bölgede turizm diğer sektörleri de geliştiren itici sektör niteliğindedir. 

Bunlar ticaret, ulaştırma, inşaat, küçük sanayi sektörleri ve kamu hizmetleridir. Ticaret daha çok 

günlük tüketim maddeleri, inşaat malzemesi ve ev eşyaları ya da turizme hizmet veren yeme-içme, 

hediyelik eşya gibi konularda yoğunlaşmıştır.  

Alanda yapılan çalışmalar sonucunda alana yönelik ekolojik bir değerlendirme yapıldığında; 

Kumullar:   Datça  yarımadasının güney kısmında yer alan Gebekum kumul alanı, bitki örtüsü ile 

birlikte hassas bir alanı oluşturur. Maedicago marina, Eryngium maritmum, Euphorbia paralias, 

Pancratium maritmum ve Alkanna tinctoria Gebekumdaki baskın türlerdir. Gebekum dışında; benzer 

özellik gösteren Kızılbağ, Eksera, Hisarönü Çubucak, İnbükü, Karabük Burnu, Periliköşk, Hayıtbükü, 

Mesudiye, Hisarönü Kocakür, Söğüt bölgelerinde bulunan kumul alanlar da benzeri hassaslığa 

sahiptir. 

Ormanlık alanlar: Orman vejetasyonu; Pinus buritia'nın yaygın (Kızıl çam) dominant olduğu 

alanlardan ibarettir. Bozulmamış kızılçam ormanları hassaslık yönünden öneme sahiptir. Kuzey-batıda 

Arbutus andrachne (Sandal ağacı) yine bozulmamış koruluklar oluşturmaktadır. Değirmen Bükü'nde 

Cupressus sempervirens (servi) kayalık vadi yamaçlarında yayılış göstermektedir. Bu tür Sındı köyü 

çevresinde ve Bozburun Yarımadasında İçmeler-Bakırköy arasında yer yer saf topluluklar halindedir. 

Phoenix theophrasti (Datça Hurması) vadi tabanlarında bulunmaktadır. Çok sınırlı yayılışa 

sahip olan bu tür kuzeyde Eksera Deresi yamaçlarında ve güney kıyı kesiminde Azganak Tepe, 

Karacahapibaşı, Yarımcabaşı Tepe, Kovalıca Tepe, Tanışman Tepe, Lindasbaşı Tepe, Andızcıl Tepe 
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civarında yayılış göstermektedir. Yörede endemik olarak bulunan Liquidambar orientalis (Sığla ağacı) 

mevsimlik dere yatakları ile vadi içerilerinde görülür. 

Sonuç olarak; Gebekum alanı, kızılçam korulukları, sandal ağacı yayılış alanları, Cupressus 

sempervirens (servi) toplulukları, sığa ağacı alanları ve Datça hurması varlıkları bitki türleri esas 

alındığında hassaslık arz eden konulardır. Türkiye'de deniz biyoçeşitlilik araştırmalarının yapıldığı ilk 

alandır. 

3.2.Jeolojik Durum 

Planlama alanı; Muğla İli Datça İlçesi, İskele Mahallesi Yat Limanı Amaçlı İmar Planına Esas 

Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu hazırlanmış ve  12/10/2021 tarihinde Muğla Valiliği Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır.  

Onaylanan bu İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu yerleşimine uygunluk 

değerlendirilmesi ile planlama alanında ve çevresinde yapılan gözlemler, sondajlar, yerinde ve 

laboratuvar deneylerinden elde edilen verilerin değerlendirilmesi sonucunda genel olarak, gevşek/orta 

sıkı kumların bazı kesimlerinde sıvılaşma, ani oturma riski taşıyan saha, çok yumuşak/yumuşak kil 

tabakasında taşıma gücü problemi ve dolgu alanlar (DO) için aşağıda bahsi geçen önlemlerin alınması 

şartı ile sahanın tamamı; 

Önlemli Alan 5 (ÖA-5) Mühendislik Problemleri Açısından; Şişme, Oturma, Taşıma Gücü Vb. 

Sorunlu Alanlar, olduğu belirlenmiştir. 

• Gerekli tüm zemin parametreleri elde edilerek tasarım yapılmalı; yapının performansını 

deprem sonrasında da devam ettirmesini sağlayacak, deprem kuvvetlerinin sönümlenmesini 

sağlayacak, tasarım önlemleri geliştirilmeli, 

•  Temel taşıyıcı zemin olarak üzerindeki yapıdan gelecek yükleri, güvenlikle ve bu yükleri 

yapıya zarar vermeyecek ölçüde taşıyacak, taşıma kapasitesi yüksek (sağlam) jeolojik birimler 

tercih edilmeli; yapı-zemin etkileşimine uygun olarak tasarımı geliştirilerek uygun temel tipi 

seçilmelidir. 

• Deniz suyunun yapı malzemeleri üzerindeki olumsuz etkisine karşı önlemler alınmalı, 

• Zemin profilindeki birimlerde gelişebilecek, oturmalar nedeni ile oluşacak farklı oturmalara 

neden olmayacak tasarım geliştirilmeli, 

•  Zaten suya doygun zemin profilinde herhangi bir kazı yapılıp üzerinden yük kaldırılmaması 

durumunda  mevcut  durum  için  veya dolgu  işlemi sonrasında herhangi bir şişme olasılığı 

söz konusu değildir. 

• İnceleme alanının çok yakınından geçen fay ve bölgenin depremselliği proje aşamasında 

dikkate alınmalı, aynı fayın düşey bileşeni nedeniyle olası bir depremde meydana gelebilecek 

tam bir tsunami olmasa bile şiddetli dalgalanmaların olabileceği göz önünde tutulmalıdır. 

• İnceleme alanında olası depremin gerek yapı gerekse zemin üzerinde yaratacağı olumsuz  

etkiler  projelendirme  çalışmasında göz önüne alınmalı,  yapı inşası öncesinde yapılacak 

zemin ve temel eüd çalışmalarında zemin profilindeki birimler şev stabilitesi ve sıvılaşma 
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açısından irdelenmeli ve elde edilecek sonuçlara göre yapı güvenliği açısından gerekli 

önlemler geliştirilmeli, 

• Rapor içerisindeki hesaplamalar, zemin profilinde yer alan birimlerin genel davranış 

karakterlerini belirlemek amacı ile gerçekleştirilmiş "Örnek hesaplama" niteliğindedir. Bu 

nedenle rapor kapsamındaki hesaplamaların inşası planlanan yapının statik projesine girdi 

olarak kullanılmaması gerekir. Yapının statik projesine ait parametreleri belirlemek için zemin 

ve temel etüt raporu düzenlenmeli; zemin profilinde yer alan litolojilerin oturma, sıvılaşma 

riskleri belirlenerek yapı güvenliği açısından gerekli temel tasarım önlemleri alınmalıdır. 

• Taşıma gücü, oturma, şev stabilitesi problemleri, deprem sırasında oluşabilecek sıvılaşma ve 

şiddetli dalgalanmalar dışında, incelenen sahada afet riski (su baskını, çığ, çökme-tasman, 

karstlaşma, tıbbi jeoloji) olmadığı söylenebilir. Dolgu işlemi sırasında malzemenin çeşitli 

etkilerle deniz içinde yayılması suretiyle sığlaşmaya ve kirlenmeye sebebiyet verilmemeli; 

dolgu uygun şekilde sıkıştırılmalı ve sahaya serilmelidir. 

Muğla İli Datça İlçesi, İskele Mahallesi Yat Limanı Amaçlı İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporu 12/10/2021 tarihinde onaylanan Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü yazısı 

ve bu rapor doğrultusunda planlama alanı için yapılan yerleşime uygunluk durumu paftası aşağıdaki 

şekillerde gösterilmiştir. 
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Şekil 22.Muğla İli Datça İlçesi, İskele Mahallesi Yat Limanı Amaçlı İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt 

Raporu 12.10.2021 Tarihinde Onaylanan Muğla Çevre ve  Şehircilik İl Müdürlüğü Yazısı 
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Şekil 23.İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Ait Yerleşime Uygunluk Durumu 
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3.3.Demografik Yapı 

Datça nüfusu 2019 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne göre 22.403. Bu nüfus, 11.442 

erkek ve 10.961 kadından oluşmaktadır.  Yüzde olarak ise: %51,07 erkek, %48,93 kadındır. Muğla ili, 

Datça ilçesi nüfus verileri ayrıntılı bir şekilde aşağıdaki tablo ve grafiklerde gösterilmiştir. 

Tablo 3.Yıllara Göre Muğla İli Datça İlçesi Nüfusu 

 

Grafik 4.Datça İlçesinin Nüfusunun Yıllara Göre Artış Grafiği 
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Grafik 5.Datça İlçesinin Nüfus Grafiği 

 

Grafik 6.Datça İlçesinin Nüfus Artış Hızı 

 

Tablo 4.Datça İlçesinin Mahalle Nüfuslar 
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3.4.Sosyal ve Ekonomik Yapı 

Datça'nın engebeli arazi yapısı nedeniyle tarıma elverişli arazi sınırlıdır, bununla beraber 

özellikle kırsal bölgelerde tarımsal etkinlikler ekonominin temelini oluşturur. Eğimli arazilerde yapılan 

badem üretimi, ilçe ekonomisinde özellikle önemli bir yer kapsar, ilçe Türkiye'nin başlıca badem 

üreticileri arasındadır. Üretilen bademler çoğunlukla çağla olarak satışa sunulur. Kayısı ve erik başta 

olmak üzere diğer meyveler, özellikle Kızlan ve Karaköy'de domates, belli bölgelerde narenciye, 

tahıllar ve baklagiller ekonomide yer tutan diğer tarımsal ürünlerdir. Mesudiye köyünden başlayarak 

yayılan seracılık kapsamında çeşitli sebzeler de yetiştirilir. Bağcılık tarihsel olarak ilçe ekonomisinde 

önemli yer tutmuştur, bu önem Knidos mühürlü amforaların Atina, Delos, İskenderiye gibi şehirlerde 

bulunmasından anlaşılır. Bununla beraber, günümüzde bağcılık çok sınırlı olarak sürdürülür. Datça'nın 

bir diğer önemli ekonomik kaynağı da arıcılıktır. Üretimi yapılan iç/çağla badem, domates ve balın 

önemli bir bölümü dışarıya satılırken, üretilen zeytin ve zeytinyağının büyük bir bölümü çiftçinin 

kendi ihtiyacını karşılamakta, çok az bir bölümü satılmaktadır. Bu nedenle ilçede yaygın olarak zeytin 

ağacına rastlansa da bu zeytinler ticarete konu olmaz. Meralar sınırlı olduğu için hayvancılık ilçenin 

ekonomik hayatında rol oynamaz. Datça yöresinde yetişen badem türleri; Acı badem (Acıpayam, 

Prunus dulcis), Nurlu badem, Tatlı badem (Dulcis), veya iki adla Prunus dulcis (Miller) D.A.Webb) 

Zeytinyağı üretilen imalathaneler dışında ilçede sanayi tesisi bulunmamaktadır. 

Turizm; 1970'lere dek bölgeye ulaşım yalnızca deniz yoluyla mümkündü. Bu tarihten itibaren 

artan ulaşım olanaklarına paralel olarak ilçenin bunun öncesinde tamamen tarıma dayalı ekonomisi 

değişerek gelişmiş, tarımın yanında turizm de geçim kaynakları arasına girmiştir. Turizmdeki gelişim 

Bodrum, Marmaris, Fethiye ilçeleri kadar olmadığından Datça nispeten bakir kalmıştır. Kalkınma 

ajansları tarafından ilçede kitle turizmi imkânı bulunmadığı belirtilse de, eko turizm için Datça merkez 

olarak belirlenmiştir. Datça Yarımadası, Özel Çevre Koruma Bölgesi olarak ilan edilmiş olması 

dolayısıyla bozulmamış doğası, 235 kilometrelik sahil şeridi ve 52 koyu, zengin flora ve faunası, 

Knidos antik kenti ile gelecekte bölgenin en önemli turizm merkezlerinden birisi olmaya adaydır. 

Datça’nın birçok mavi bayraklı plajı bulunmaktadır, bunlar Aktur Tatil Sitesi Plajı, Aktur Kamping 

Plajı, Karaincir Plajı, Hastanealtı Plajı, Periliköşk Plajı, Billurkent Plajı olarak sıralanabilir. Çevre 

turizmi açısından olanaklar mevcut olup, Bodrum ve Fethiye arasında yoğunlaşan Türkiye yat 

turizminin odaklandığı bir yer olarak önem taşır. Turistler için trekking, sörf, yelken gibi doğa ve su 

sporlarının yapılabileceği ortamlara sahiptir. İlçenin ekonomik hayatında, ilçenin 1970 yılında 

öncelikli turizm bölgesi ilan edilmesiyle hızla önem kazanmış ve halkın önemli bir gelir kaynağı 

olmaya başlamıştır. Bu olguya paralel olarak, ilçede konaklama imkânını arttıran tesislerin sayısının 

yıldan yıla hızla arttığı gözlenmektedir. Datça Yarımadası, Bodrum ve Marmaris’ten "Mavi Yolculuk" 

düzenleyen tekneler için oldukça önemli bir güzergâh olmaktadır. Datça Limanı’na giriş-çıkış yapan 

tekneler arasında, Ege Adaları'ndan gelen tekne ve yatlar önemli bir yer tutar. Yunan adalarından, 

özellikle Rodos ve Sömbeki adalarından, ilçeye Cumartesi günleri teknelerle alışverişe gelen 
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Yunanlar, ilçeye döviz girdisi sağlamaktadırlar. Turizm sezonu dışında sürdürülen inşaat çalışmaları, 

kış aylarında tarımın yanında ekonomik hayatı canlı tutmaktadır.  

3.5.Teknik Altyapı 

Datça ilçesine karayolu ile ulaşımda kullanılan yollar devlet yolu statüsünde olup, yenileme 

çalışmaları devam eden Marmaris – Datça karayolu ile daha nitelikli bir yapıya kavuşması 

beklenmektedir. Havayolu ulaşımı ise ilçe merkezine 166 km. mesafede bulunan Dalaman Havalimanı 

ve 203 km. mesafede bulunan Bodrum – Milas Havaalanı bağlantısı ile sağlanmaktadır. Dalaman 

havalimanı Datça ara bağlantısı karayolu ile sağlanmakta olup, düzenli otobüs seferleri bulunmaktadır. 

Bodrum – Milas havaalanından ise karayolundan ziyade feribot seferleri ile ara bağlantı olanakları 

mevcuttur. Planlama alanı Datça ilçe merkezine ise yaklaşık 3 km uzaklıktadır. Planlama alanı 

içerisinde bulunan yapıların kanalizasyon hattı bulunmakta olup ve çöp ihtiyacı belediye tarafından 

karşılanmaktadır. 

Şekil 24.Planlama Alanın Yakın Çevresi İle Ulaşım Bağlantıları  

 
 

3.6.Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

Planlama alanı Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde yer almaktadır. Datça-

Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi; Muğla ili, Datça ve Marmaris ilçeleri ve bunlara bağlı 2 belde 

17 ilçeden oluşmaktadır. Datça İlçesi; Muğla ilinin Güney Batında kuzeyde Gökova Körfezi güneyde 

Hisarönü Körfezi arasında batıya Ege ve Akdeniz'e doğru 70 km'lik uzantısı olan bir arazi yapısına 

sahiptir. Planlama alanın bu bölge içerisindeki yeri şekil 25’te gösterilmiştir. 
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Şekil 25.Planlama Alanın Özel Çevre Koruma Bölgesindeki Yeri 
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3.7.Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

Planlama alanı içerisinde Datça Belediyesi Atıksu Arıtma Tesisi kuzey yönünde Mülga İzmir 

II Numaralı Kültür Ve Tabiat Varlıklarının Koruma Kurulu’nun 11.01.1995 gün ve 4519 sayılı kararı 

ile tescilli 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı bulunmaktadır. Bu alan Muğla Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kurulu’nun 27.05.2005 Tarih ve 825 No’lu kararı ile uygulama esnasında Koruma 

Kurulu’ndan izin almadan uygulamaya geçilmeyecek alan sınırı ile çevrilmiştir. Planlama alanı 

içerisinde yer alan sınırlar Şekil 26’da gösterilmiştir. 

Şekil 26.Planlama Alanı İçerisinde Bulunan Sit Alanı ve Korunacak Yapılar 
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3.8.Mülkiyet Durumu 

Planlama alanı Muğla İli, Datça İlçesi, İskele mahallesi 165 ada 212, 213, 214, 219 parseller 

ile 175 ada 1 parseli ve önündeki dolgu alanı ile oluşacak kara alanı ile bu alanın önünde bulunan 

deniz alanından oluşmaktadır (Şekil 27). 

Şekil 27. Planlama Alanının Kadastral Yapısı 

 

31.05.2007 tarihinde onaylan meri imar planı sınırları içerisinde bulunan mülkiyeti devletin 

hüküm ve tasarrufu altında bulunan Dolgu alanı ile oluşacak kara ve deniz alanı için Datça 

Kaymakamlığı, Mili Emlak Şefli İle Datça Marina Turizm Ticaret A.Ş. arasında 23.06.2020 tarihinde 

kullanma izni sözleşmesi imzalanmıştır. Bu kullanma izni ile Datça Marina Turizm Ticaret A.Ş.  

lehine 80.416,64 m
2
 deniz alanı ve 27.382.37 m

2
 kara alanı tahsis edilmiştir (Şekil 28-29-30-31-32-

36). 

31.05.2007 tarihinde onaylan meri imar planı sınırları içerisinde bulunan mülkiyeti hazineye 

ait olan 165 ada 212, 213, 214, 215, 219 parseller ile 175 ada 1 parsel Datça Kaymakamlığı, Mili 

Emlak Şefli İle Datça Marina Turizm Ticaret A.Ş. arasında 24.06.2020 tarihinde irtifak hakkı 

sözleşmesi imzalanmıştır. Bu irtifak hakkı sözleşmesi ile Datça Marina Turizm Ticaret A.Ş. lehine 

toplam 17.843.75 m2 yüzölçümlü alan irtifak hakkı tesis edilmiştir (Şekil 33-34-35-36). 
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Tablo 5.Planlama Alanı Mülkiyet Durumu  

Mahalle Ada No Parsel No Niteliği 
Mülkiyet 

Sahipliği 

İSKELE 
165 

212 Taşlık ve Çalılık Arazi Maliye Hazinesi 

213 Taşlık ve Çalılık Arazi Maliye Hazinesi 

214 Taşlık ve Çalılık Arazi Maliye Hazinesi 

219 Arsa Maliye Hazinesi 

175 1 Çalılık ve Kayalık Arazi Maliye Hazinesi 

 

Planlama alanında yer alan kadastal parsellere ilişkin Tapu Kayıt Belgeleri yer almaktadır. 

 

Şekil 28. Planlama Alanı Tapu Kayıt Belgeleri 

 

 

 

 

 

 Şekil 29.Kullanma İzni Sözleşmesi 1. Sayfa 
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Şekil 30.Kullanım İzni Sözleşmesi 2. Sayfa 
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Şekil 31.Kullanım İzni Sözleşmesi 2. Sayfa
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Şekil 32.Kullanım İzni Sözleşmesi 3. Sayfa
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Şekil 33.Kullanım İzni Sözleşmesi 4. Sayfa
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Şekil 34.Kullanım İzni Sözleşmesi 5. Sayfa
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Şekil 35.İrtifak Hakkı Sözleşmesi 1. Sayfa

 

Şekil 36.İrtifak Hakkı Sözleşmesi 2. Sayfa 
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Şekil 37.İrtifak Hakkı Sözleşmesi 3. Sayfa
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Şekil 38.Kullanım İzni İle İrtifak Hakkı Sözleşmesi Doğrultusunda Alınan İzinlerin Gösterildiği Bilgi Paftası
2

 

                                                   
2 Bilgi paftası olup güncel mülkiyet durumunu göstermemektedir. Güncel mülkiyet bilgilerine raporun ilgili bölümünde yer verilmiştir. 
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3.9.Yerleşme Alanları İle İlgili Özellikler ve Bölgeye Ait Fotoğraflar  

Planlama alanı içerisinde herhangi bir yapı bulunmamaktadır. Kaçak yapılaşma ve doğal 

yapısını bozacak söz konusu bir durum içermemektedir. Planlama alanına ait fotoğraf paftası ve uydu 

görüntüsü aşağıdaki şekillerde gösterilmiştir. 

Şekil 39.Planlama Alanı ve Çevresi İle İlişkisini Gösteren Uydu Görüntüsü 
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Şekil 40.Planlama Alanın Mevcut Durumunu Gösteren Fotoğraf Albümü
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4. PLANA İLİŞKİN KURUM GÖRÜŞLERİ 

Planlama alanına ilişkin resmi kurum ve kuruluşlardan gelen görüşler ve dikkat edilmesi 

gerekli hususlar aşağıda belirtilmiştir. (EK3: KURUM GÖRÜŞLERİ) 

1. Muğla Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 22.08.2022 tarihli ve E-

81862895-000-4390058 sayılı yazısında; 

Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi Azganlı Mevkii’nde yer alan Datça Yat Limanı’na ilişkin 

ilave–revizyon uygulama imar planı teklifine dair yapılan incelemede; 31.05.2007 tarihli onaylı imar 

planı sınırları ve kullanım fonksiyonları (Yat Limanı) değiştirilmeden, dalgakıran, dolgu alanı ve 

iskelelere ilişkin biçimsel değişiklik yapılmasının planlandığı tespit edilmiştir. Yapılan değerlendirme 

sonucunda, söz konusu plan revizyonunun İl Müdürlüğü’nün (Milli Emlak Dairesi Başkanlığı) görev 

ve yetkileri açısından sakınca teşkil etmediği bildirilmiştir. 

2. T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevre Etki Değerlendirmesi, İzin ve 

Denetim Genel Müdürlüğü tarafından 09.02.2026 tarih ve E-81195450-253.03-14853730 sayılı 

yazısında; 

Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii’nde yer alan ve Revizyon 1/5000 Ölçekli 

Nazım ile 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına konu “Datça Yat Limanı” projesinin; 29.07.2022 

tarih ve 31907 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği’nin Ek-1 listesi 

10. maddesi (e) bendi kapsamında yer aldığı belirtilmiştir. Söz konusu proje için 22.04.2021 tarihinde 
Bakanlığa başvuru yapıldığı, yürütülen ÇED süreci sonucunda 30.01.2024 tarihinde proje hakkında 

“Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verildiği ifade edilmiştir. 

3. T.C. Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü 

tarafından E-403532 sayılı yazısında 

“….. plan revizyonu teklif dosyasında yapılan incelemede 31.05.2007 tarihle onaylı plan sınırlarının 
ve kullanım fonksiyonlarının değiştirilmeden dalgakıran, dolgu alanı ve iskelelerin biçim ve 

şekillerinde değişiklik (yat limanı) yapılmak istenildiği bildirilmektedir. 

Talebe ilişkin Genel Müdürlüğümüzce ilgi (a)’de kayıtlı Tebliğ ve ilgi (c) yazı ve dosya muhteviyatı 

kapsamında yapılan inceleme neticesinde: 

a) Planlama alanının 18.01.1990 tarihinde Bakanlar Kurulu tarafından kabul edilerek 21.01.1990 

tarih 20702 sayılı Resmî Gazete’de ilan edilen Datça Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi içinde 

bulunduğu, 

b) Deniz dibi yapısının kumluk, yer yer taşlık ve kayalık yapıda olduğu, 

c) Planlama alanı çevresinde herhangi bir yapılaşma olmadığı, 

ç) Datça Yat Limanı Projesinin Bakanlığımız Yap-İşlet-Devret (YİD) modeli kapsamında Bakanlığımız 
projesi olduğu, 

d)Planlama alanında su derinliklerinin sahil şeridinden itibaren artarak devam ettiği, 

e)Planlanan yat limanının Doğulu rüzgârlara ve denizlere açık olduğu, ancak planlanan mendireğin 

Doğulu rüzgârlara önleyici şekilde planlandığı, 

f) Planlanan projenin bulunduğu deniz alanın kuzeybatı tarafında - 3.5 gomino mesafede Datça 

Balıkçı Barınağı olduğu, doğusunda - 22 deniz mili mesafede 380 denizde, 100 kara park kapasitesi 

Mart Marina isimli yat limanı tesisi mevcut olduğu, 

g) Plan değişikliği teklifinden, yat limanı deniz alanı 79.355 m², kara alanı 39.785 m², yüzer 

dalgakıran 3.276 m², yüzer iskelesi 2.677 m², 1. derece arkeolojik sit alanı içinde kalan alan ise 408 

m² olmak üzere toplam 125.501 m² olarak planlandığı 
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ğ) Planlanan proje alanının bitişik parsellerde halk plajı niteliği yerler olduğu, 

h) Yapımı planlanan ‘’Yat Limanı Amaçlı’’ revizyon 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama 

İmar planı değişiklik teklifinin plan notlarında yazılı kurum isimlerin güncellenmesi gerektiği,  

hususları tespit edilmiştir. 

Bu itibarla; Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi ’’Yat Limanı Amaçlı’’ revizyon 1/5000 ölçekli 

Nazım ve 1/000 ölçekli Uygulama İma Planı teklifine ilişkin, plan notlarında gerekli düzeltmelerin 
yapılması kaydıyla, ilgi (b) yazıya konu imar planı değişiklik teklifinin 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve 

diğer ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde uygun mütalaa edildiği hususunda,” şeklinde 

belirtilmiştir. 

4. Tarım ve Orman Bakanlığı İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden alınan  

12.01.2024  tarihli ve E-13199266-140.07.02-12791065 sayılı görüşte;  

İskele Mahallesinde yapılması planlanan Datça Yat Limanı projesi ile ilgili olarak ilgi (b) yazımızda 
belirtilen Kurum görüşünün devam ettiği belirtilmiştir.  

İlgi (b) yazısı; 

T.C. Muğla Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından E-1826030 sayılı 29.06.2021 tarihli 

yazsısında 

“…. İlimiz Datça İlçesi İskele Mahallesi, Azganlı Mevkiinde T.C Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 

tarafından yapılması planlanan "Datça Yat Limanı" projesi hakkında kurum görüşümüz istenmektedir. 

Konu ile ilgili olarak İl Müdürlüğümüz teknik personellerince 23.06.2021 tarihinde yerinde yapılan 
incelemeler sonucunda; 

13.09.2013 tarih ve 6073-8422 sayılı Kurum görüşümüzde belirtilenler dışında işlem yapılmadığı 

tespit edilmiştir. 

Konu ile ilgili olarak; 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanununda yer alan su ürünleri ve su kirliliği 
hükümleri açısından, 

 Planda konumu ve alanı belirtilen yapıların dışında herhangi bir yapı veya girişimde 

bulunulmaması, alan ve konumunun değiştirilmemesi, 

 Yapılması planlanan yat limanı ve çevresinde sintine atığı, petrol atığı, kimyasal ve katı 

atıkların suya karışarak flora ve faunanın zarar gelmesinin engellenmesi için gerekli 
tedbirlerin alınması, 

 Yapılması planlanan yat limanı ve çevresinde 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu, Su Ürünleri 

Yönetmeliği ve Su Ürünleri Tebliğlerinde belirtilen hükümlere uyulması kaydıyla; 

Görüşümüz istenilen söz konusu yat limanı için ÇED Raporu‘nda belirtilenlerin dışında herhangi bir 
denizel alana (kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalan kısım) müdahalede bulunulması, yukarıda 

belirtilen koşullara uyulması şartıyla ve 5403 sayılı toprak koruma ve arazi kullanımı kanununa göre 

de 30.04.2007 tarihli teknik raporumuzda da belirtilen tarım dışı yerlerden olması sebebiyle herhangi 

bir işlem bulunmadığından İl Müdürlüğümüzce uygun bulunmuştur.” şeklinde belirtilmiştir. 

5. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı’ndan alınan 10.11.2023 tarihli ve E-81441201-

115.99-257536 sayılı görüşte; Datça İlçesi, İskele Mahallesi sınırları içerisinde yer alan yat limanına 

yönelik olarak hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

Revizyonu teklifine ilişkin kurum görüşünün bildirilmesinin talep edildiği belirtilmiştir. Yazıda, plan 

teklifinin değerlendirilmesi amacıyla Muğla Büyükşehir Belediyesi bünyesindeki ilgili daire 

başkanlıkları ve Genel Müdürlüğün görüşlerinin alındığı ifade edilmiştir. Yazıda; planlama alanına 

ilişkin incelemelerin, 20.09.2023 tarihli ve E-35864122-253.03-7432278 sayılı Muğla Valiliği Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü yazısı ile 22.09.2023 tarihli ve E-81441201-115.01.02-

242192 sayılı Muğla Büyükşehir Belediyesi yazısı kapsamında yürütüldüğü, ayrıca Koruma 

Uygulama ve Denetim Şube Müdürlüğü, Ulaşım Dairesi Başkanlığı, Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı, 
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Fen İşleri Dairesi Başkanlığı, Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı ile Su ve Kanalizasyon 

İdaresi Genel Müdürlüğü’nün görüşlerine yer verildiği belirtilmiştir.  

Ulaşım ve trafik açısından yapılan değerlendirmelerde; planlama alanı ve çevresindeki mevcut 

yolların, yol genişliklerinin ve ulaşım bağlantılarının incelendiği, plan teklifine konu alan için trafik 

etüdü hazırlanmasının gerektiği hususuna yer verildiği, bu kapsamda planlama sürecinde ulaşım ve 

trafikle ilgili değerlendirmelerin dikkate alınması gerektiğinin ifade edildiği belirtilmiştir.  

Altyapı açısından yapılan incelemelerde; planlama alanı içerisinde ve yakın çevresinde Datça Atıksu 

Arıtma Tesisi’nin bulunduğu, mevcut kanalizasyon ve altyapı tesislerinin planlama alanı ile ilişkili 

olduğu, bu kapsamda plan teklifinin mevcut altyapı tesisleri dikkate alınarak değerlendirilmesi 

gerektiği hususlarına yer verildiği belirtilmiştir.  

Yazıda ayrıca; planlama alanının kıyı ve deniz alanlarını da kapsaması nedeniyle 3621 sayılı Kıyı 

Kanunu, Kıyı Kanunu’nun Uygulanmasına Dair Yönetmelik ile Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve 

Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ hükümleri doğrultusunda değerlendirme yapılması gerektiği, kıyı 

alanlarında kamu yararının esas olduğu, kıyıların herkesin eşit ve serbest kullanımına açık olması 

gerektiği yönündeki mevzuat hükümlerine yer verilmiştir. 

Planlama alanına ilişkin çevresel hususlar kapsamında; Çevresel Etki Değerlendirmesi sürecinin 

devam ettiği, ÇED sürecine ilişkin olarak Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ÇED Genel 

Müdürlüğü tarafından bildirilen hususların esas alınması gerektiği belirtilmiştir.  

Bu kapsamda, plan teklifinin çevresel etkiler yönünden ilgili mevzuat çerçevesinde değerlendirilmesi 

gerektiği ifade edilmiştir. Yazıda; planlama alanı içerisinde ve yakın çevresinde yer alan mevcut 

kullanımlar, altyapı tesisleri, kıyı alanları ve çevresel unsurlar dikkate alınarak plan teklifine ilişkin 

değerlendirmelerin yapıldığı, ilgili kurum ve daire görüşlerinin planlama sürecinde esas alınmasının 

gerektiği hususlarına yer verilmiştir.  

İlgili yazı eklerinde; 165 ada 220 tapu kaydı, kroki, sayısal ncz dosya ve teklif plan belgeleri 

sunulmuştur. 

6. Datça Belediye Başkanlığı’ndan alınan 03.11.2023 tarihli ve E-55077676-115.01.06-28691 

sayılı görüşte; Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii’nde T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü tarafından yapılması planlanan Datça Yat Limanı 

projesine ait 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planının, mülga Çevre ve Orman Bakanlığı Özel Çevre 

Koruma Kurumu Başkanlığı tarafından 31.05.2007 tarihinde onaylandığı, onaylı imar planında 

mendireğin taş dolgu olarak gerçekleştirilmesinin öngörüldüğü belirtilmiştir.  

Ancak gelişen teknoloji ve çevresel etkiler göz önünde bulundurularak mendireğin dolgu gövde yerine 

yüzer mendirek olarak yapılmasının mümkün olduğu kanaatine varıldığı, bu doğrultuda yüzer 

elemanların teknolojik gerekçeler çerçevesinde Genel Müdürlük Teknik Araştırma ve Kalite Yönetimi 

Dairesi Başkanlığı hidrolik laboratuvarında fiziksel modelleme çalışmalarının yapıldığı ve olumlu 

sonuç alındığı ifade edilmiştir. Bu kapsamda mendireğin yüzer elemanlarla yapılabilmesi amacıyla 

imar planında revizyon ihtiyacının ortaya çıktığı belirtilmiştir.  

Yazıda; revizyon plan ve plan açıklama raporunun incelendiği, daha önce sunulan raporda 546 olarak 

belirtilen yat bağlama kapasitesinin itirazlar doğrultusunda azaltıldığı, ancak proje içerisinde yer alan 

otel, ticaret ve benzeri işlevlerde herhangi bir küçülmeye gidilmediği, önerilen plan değişikliği ile yat 

limanı iç kullanım alanının genişletildiğinin görüldüğü ifade edilmiştir. Proje kapsamında yer alan 

satış birimleri, otel alanı gibi kullanımların varlığı ile bu kullanımların yerelde katma değer 

sağlamasına ilişkin hususların plan açıklama raporunda kapsamlı şekilde ortaya konulmadığı 

belirtilmiştir. Projede yer alan satış birimleri, otel, otopark gibi kullanımların yalnızca liman 

kapsamında değerlendirildiği, oysa liman bölgesinin kentin ticaret alanları ve mevcut otellerle 

bütünleşik bir konumda yer aldığı, mevcut ticaret ve otel alanlarının kullanılması yaklaşımının yerelde 

katma değer oluşturulması ilkesi ile örtüşeceği ifade edilmiştir.  
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Yazıda ayrıca; söz konusu durumun kent içerisinde oluşturacağı trafik yükü de dikkate alındığında, her 

ne kadar otopark alanları planlanmış olsa da plan değişikliğinin yalnızca liman bölgesini kapsamasının 

planlama pratiğine aykırı olduğu belirtilmiştir. Plan değişikliği ile yürürlükte bulunan planda yer alan 

beton mendireğin yüzer mendirek olarak değiştirildiği, ancak mendireğin kuzey sınırının genişletilerek 

beton mendireğin deniz altındaki sınırlarına kadar getirildiğinin görüldüğü ifade edilmiştir. Bu 

durumun karşı kıyıda yer alan Datça Limanı (Balıkçı Barınağı) ile olan mesafeyi azalttığı, bağlanacak 

yatların uzunlukları da dikkate alındığında deniz trafiğinde aksamalara yol açmamasının önemli 

olduğu belirtilmiştir.  

Plan paftaları ve plan açıklama raporuna ilişkin yapılan incelemede; Şekil 36’da 215/A olarak 

gösterilen ve lejantında Belediye Başkanlığına ait olduğu belirtilen taşınmazın Belediye Başkanlığına 

ait olmadığının tespit edildiği, kurum görüşlerinin eksik ve güncel olmadığı hususuna yer verilmiştir. 

Plan açıklama raporunda Tablo 11’de yer alan Mevcut ve Öneri 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planına Ait Arazi Kullanım Tablosunun üst kısmında mevcut imar planının doğru gösterildiği, ancak 

öneri imar planında yanlış altlık kullanıldığı, aynı yanlış altlığın plan teklifi ve plan paftası 

dosyalarında da kullanıldığı ifade edilmiştir.  

Yazıda; plan notlarında 31.05.2007 onaylı planda yer aldığı şekilde 1/1000 ölçekli İskele Mahallesi 

Uygulama İmar Planı ve 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni Planına atıf yapılmadığı, ayrıca Emsal: 0.20 

kararının 31.05.2007 onaylı planda yer almadığı, önceki 31.03.2005 onaylı planda emsal değerinin 

0.10 olarak belirlendiği, emsal artışına ilişkin gerekçe ve dayanağın plan açıklama raporunda 

belirtilmediği hususlarına yer verilmiştir. Belediye Başkanlığı görüşünün bu hususlar çerçevesinde 

bildirildiği ifade edilmiştir. 

7. T.C. Datça Kaymakamlığı İlçe Jandarma Komutanlığı tarafından E-25632887 sayı ve 23 

Ocak 2024 tarihli yazısında 

“….. ilgili yazı ve eklerinde yapılan liman bölgesinin Datça İlçe Emniyet Müdürlüğü Bölgesinde 

olduğu tespit edilmiştir,” şeklinde belirtilmiştir. 

8. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü’nden alınan 04.10.2023 tarihli 

ve E-83248050-754-3887818 sayılı görüşte; Planlama alanı ve yakın çevresinde DSİ’nin sorumluluk 

alanında bulunan dere, taşkın sahası veya herhangi bir su yapısının yer almadığı, bu kapsamda DSİ 

mevzuatı açısından Datça Yat Limanı Revizyon İmar Planı teklifine ilişkin bir sakınca bulunmadığı 

ifade edilmiştir.  

İlgili yazı eklerinde; sayısal veri dosyası ve  topoğrafik harita görüntüsü sunulmuştur. 

9. Muğla Orman Bölge Müdürlüğü’nden alınan 17.10.2023 tarihli ve E-41964787-255.03-

9662061 sayılı görüşte; Planlama alanının orman sayılan alanlar içerisinde yer almadığı, 6831 sayılı 

Orman Kanunu kapsamında herhangi bir orman alanını etkilemediği, bu nedenle plan teklifinin orman 

mevzuatı açısından uygun olduğu belirtilmiştir. 

10. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 4. Bölge 

Müdürlüğü’nden alınan 30/10/2023 tarihli ve E-28640755-754-11818010 sayılı görüşte; Planlama 

alanının milli park, tabiat parkı, tabiat anıtı veya diğer korunan alan statüleri içerisinde yer almadığı, 

Doğa Koruma ve Milli Parklar mevzuatı kapsamında Datça Yat Limanı Revizyon İmar Planı teklifine 

ilişkin herhangi bir sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir. 

11. Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nden alınan 18.03.2024 

tarihli ve E-66782052-165.02.03-4896107 sayılı yazıda; Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi 

sınırları içerisinde yer alan planlama alanının tescilli kültür varlığı veya sit alanı kapsamında 

bulunmadığı, Kurulun görev alanına giren kültürel miras unsurları açısından Datça Yat Limanı 

Revizyon Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı teklifine ilişkin 

herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. Ekte kurul kararı verilmiştir. 
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12. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nden alınan 

02.10.2023 tarihli ve E-73982974-307.01.01[005]-4240489 sayılı görüşte; Datça Yat Limanı 

projesinin geçmişte onaylanan imar planları ve kullanım fonksiyonu dikkate alınarak hazırlandığı, 

revizyon imar planı teklifinde mevcut yat limanı kullanım fonksiyonunun değiştirilmediği, yapılan 

düzenlemelerin planlama sürecine esas teşkil eden bilgilendirme niteliğinde olduğu ifade edilmiştir. 

13. Milli Savunma Bakanlığı İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’ndan alınan 25.10.2023 

tarihli ve E-34703502-622.02[.312;.302]-2852785 sayılı görüşte; Planlama alanının askeri yasak 

bölgeler, güvenlik bölgeleri veya Milli Savunma Bakanlığı sorumluluğundaki alanlar içerisinde yer 

almadığı belirtilmiştir. 

14. Sahil Güvenlik Komutanlığı’ndan alınan 25.09.2023 tarihli ve E-39911415-754-1093740 

sayılı görüşte; Datça Yat Limanı içerisinde Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın görev ve konuşlanma 

ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla plan üzerinde “Özel Güvenlik Bölgesi (Sahil Güvenlik 

Komutanlığı)” ayrılması, 40 m x 5 m ebatlarında rıhtım alanı ile yaklaşık 500 m² büyüklüğünde geri 

saha alanının planlanması, yapılaşma koşullarının E:1.00 ve Yençok: 6.50 m olarak belirlenmesi 

gerektiği belirtilmiştir. 

15. Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı’ndan 

alınan 12.10.2023 tarihli ve O-98520495-114.02-4476571 sayılı görüşte; Planlama alanında seyir, 

hidrografik ve oşinografik açıdan herhangi bir sakınca bulunmadığı, inşaat faaliyetleri öncesinde ve 

sırasında gerekli bildirimlerin yapılması, deniz haritalarının güncellenmesi ve ilgili teknik hususlara 

uyulması şartıyla Datça Yat Limanı Revizyon İmar Planı teklifinin uygun olduğu ifade edilmiştir. 

16. Türkiye Elektrik İletim A.Ş. 21. Bölge Müdürlüğü’nden alınan 29.09.2023 tarihli ve E-

98234473-045.01-2063535 sayılı görüşte; Planlama alanı içerisinde TEİAŞ sorumluluğunda bulunan 

herhangi bir enerji iletim hattı veya tesisinin bulunmadığı, bu nedenle imar planı revizyonuna ilişkin 

TEİAŞ açısından bir sakınca olmadığı belirtilmiştir. 

17. ADM Elektrik Dağıtım A.Ş.’den alınan 18.10.2023 tarihli görüşte; Planlama alanında 

mevcut elektrik dağıtım tesisinin bulunmadığı, ancak planlama alanının gelecekteki enerji ihtiyacının 

karşılanabilmesi amacıyla plan üzerinde 4 m x 9 m ebatlarında bir adet trafo alanı ayrılması gerektiği, 

bu düzenlemenin yapılması halinde nihai kurum görüşünün verileceği ifade edilmiştir. 

5. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

A- Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu: Planlama alanına ilişkin  Datça Marina 

Turizm ve Ticaret A.Ş. Muğla İli, Datça İlçesi, Azganlı Mevkii. Datça Yat Limanı Projesi Hidrografik 

ve Oşinografik Etüt Raporu Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi 

Başkanlığı tarafından 06.08.2021 tarih 1906134 sayılı yazı ile uygun bulunmuştur.  

B- Fiziksel Modelleme Raporu: Planlama alanına yönelik hazırlanmış ilk Datça Yat Limanı 

Fiziksel Modelleme Deneyi Final Raporu 03.12.2012 tarihinde hazırlanmıştır. Ulaştırma Ve Altyapı 

Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlügü tarafından 27.08.2021 tarih ve 54499 sayılı yazı ile  

"Datça Yat Limanı Fiziksel Modelleme Deneyi Final Raporu"nun güncelliğini ve geçerliliğini 

koruduğu belirtilmiştir. 

 C- Fizibilite Raporu: Muğla İli, Datça İlçesi, Azganlı Mevkii. Datça Yat Limanı Projesi 

Fizibilite Etüt Raporu, Aralık 2025 tarihinde Atak Mühendislik İnşaat San.Ve Tic.A.Ş. tarafından 

hazırlanmıştır. 
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D- ÇED Raporu: Planlama alanına ait 30.01.2024 Tarih 7508 sayılı Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirilmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü’nün 

“Çevre Değerlendirmesi Olumlu” kararı bulunmaktadır.  

E-Trafik Etüd Raporu: 

Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Yat Limanı Revizyon Uygulama İmar Planı Trafik Etüt 

Raporu  Atak Mühendislik İnşaat San. Ve Tic. A. Ş. tarafından hazırlanarak Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü tarafından 26.12.2025 onaylanmıştır. 
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6. SENTEZ 

Mülga İzmir II Numaralı Kültür Ve Tabiat Varlıklarının Koruma Kurulu’nun 11.01.1995 gün 

ve 4519 sayılı kararı ile tescilli  1. Derece Arkeolojik Sit Alanı bulunmaktadır. Bu alan Muğla Kültür 

ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 27.05.2005 Tarih ve 825 No’lu kararı ile uygulama 

esnasında Koruma Kurulu’ndan izin almadan uygulamaya geçilmeyecek alan sınırı ile çevrilmiştir.  

Alanda kuzey istikameti olan deniz yönünden güney istikametine doğru ilerledikçe yükseklik 

değerleri yükselmektedir. Planlama alanının kuzeyinde yükselti değerleri en düşük  0 metre, 

güneyinde ise en yüksek 16 metreye ulaşmaktadır.  

Alanda eğim analizleri üretilirken arazi eğim grupları % 0-10; % 10-20; % 20-30; % 30-40; % 

40 ve üzeri olarak  5 gruba ayrılmıştır. Eğim analizi sonuçlarına göre planlama alanında eğim oranı 

düşük seviyelerde olduğu görülmektedir. 

Planlama alanı için yapılan Muğla İli Datça İlçesi, İskele Mahallesi Yat Limanı Amaçlı İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 12/10/2021 tarihinde Muğla Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. Onaylanan bu İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

yerleşimine uygunluk değerlendirilmesi ile planlama alanında ve çevresinde yapılan gözlemler, 

sondajlar, yerinde ve laboratuar deneylerinden elde edilen verilerin değerlendirilmesi sonucunda genel 

olarak, gevşek/orta sıkı kumların bazı kesimlerinde sıvılaşma, ani oturma riski taşıyan saha, çok 

yumuşak/yumuşak kil tabakasında taşıma gücü problemi ve dolgu alanlar (DO) için aşağıda bahsi 

geçen önlemlerin alınması şartı ile sahanın; Önlemli Alan 5 (ÖA-5) Mühendislik Problemleri 

Açısından; Şişme, Oturma, Taşıma Gücü Vb. Sorunlu Alanlar olarak belirlenmiştir. 

Planlama alanını oluşturan Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Yat Limanı Amaçlı İmar Planı için 

yukarıdaki veriler ve çevresinde bulunan imar planı uyum sağlayabilecek şekilde sentez paftası 

oluşturulmuştur (Şekil 41). 
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Şekil 41.Sentez 
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7. YAT LİMANI ALAN KULLANIMI VE KAPASİTESİ 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü tarafından, 

Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkiinde “Datça Yat Limanı Projesi” 

planlanmaktadır. 

Şekil 42: Planlama Alanın Konumunu Gösterir Uydu Görüntüsü 

 
 

İnşaat faaliyetleri kapsamında; kıyı kenar çizgisinin deniz yönünde 18.356,74 m
2
 alanda deniz 

dolgusu mevcuttur. Ayrıca prefabrik şantiye binaları alanda bulunmaktadır. Bunun dışında proje 

alanında inşaatı başlanmış herhangi bir yapı yer almamaktadır.  

Ulaştırma Bakanlığı, DLH İnşaatı Genel Müdürlüğü'nce Datça İlçesi, İskele Mahallesi Azganlı 

mevkiinde inşa edilecek olan "Datça Yat Limanı İnşaatı" projesi Yüksek Planlama Kurulunun 

08/11/1996 gün ve 96/T-46 sayılı kararı ve Danıştay Başkanlığının 10/02/1998 tarih, 1998/4-4/1997-

75804 sayılı yazısı doğrultusunda Yap-İşlet Devret Modeline göre gerçekleştirilmek üzere ihale 

edilmiş ve ilgili sözleşmenin 3.maddesine göre kurulan Datça Marina Turizm ve Tic. A.Ş. tarafından 

yatırım üstlenilmiştir. 

Proje alanı Muğla İli, Datça İlçesi, İskele mahallesi 165 ada 212, 213, 214, 219 parseller ile 

175 ada 1 parseli ve önündeki dolgu alanı ile oluşacak kara alanı ile bu alanın önünde bulunan deniz 

alanından oluşmaktadır. 

 Planlama alanı içerisinde Mülga İzmir II Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarının Koruma 

Kurulu’nun 11.01.1995 gün ve 4519 sayılı kararı ile tescilli 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı (Anıt 

Mezar) bulunmaktadır. Bu alan Muğla Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 27.05.2005 

Halk Plajı 

Girişi 

Arıtma Tesisi 
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Tarih ve 825 No’lu kararı ile uygulama esnasında Koruma Kurulu’ndan izin almadan uygulamaya 

geçilmeyecek alan sınırı ile çevrilmiştir.  

 Datça Yat Limanı projesine ait 1/1000 ölçekli İmar Planı, Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı 

Özel Çevre Koruma Başkanlığının 31.05.2007 tarih ve 1041-003172 sayılı yazısı ile onaylanmıştır. 

Kapsam Dışı Kararı ve mevcut onaylı İmar Planı doğrultusunda onaylı imar planı sınırları içinde kalan 

alanda deniz dolgusu mevcut olup bu alan geri saha hizmet alanı olarak kullanılacaktır. 

Gelişen ve değişen ihtiyaçlar doğrultusunda imar planı çalışması mevcuttur.  Muğla İli, Datça 

İlçesi’nde yer alan ve 31.05.2007 tarihinde onaylanmış olan yat limanı imar planının, günümüz 

teknolojisine uygun hale getirilmesi ve daha çevreci bir yapıya kavuşturulması amacıyla revizyon imar 

planı hazırlanmıştır. Bu kapsamda 2007 planında yer alan ve ekonomik, çevresel ve sosyal maliyetleri 

çok yüksek olan dolgu alanları, dalgakıranın yüzer mendirek sistemine dönüştürülmesi yolu ile çok 

büyük oranda azaltılmıştır.  

Proje kapsamında hazırlanan revizyon imar planı teklifi ile 31.05.2007 tarihinde onaylanan imar 

planında yer alan 45.738 m
2
 (408 m

2
’si sit alanı) liman kara alanı aynı tutulmuş, 80.416 m

2
 olan liman 

deniz alanında ise biraz küçülmeye gidilerek 79.355 m
2
 olarak revize edilmiştir. Proje kapsamında 

kullanılacak liman kara alanı ile deniz alanı toplamı ise 125.093 m
2
 olarak güncellenmiştir. 

Planlanan proje 24.07.2009 tarih ve 27298 sayılı Remi Gazetede yayımlanan Deniz Turizmi 

Yönetmeliği Madde 9-(2)-b kapsamında dört çıpalı yat limanı olarak projelendirilmiştir. 

Yönetmelik gereği; dört çıpalı yat limanlarının sağlaması gereken niteliklere göre tüm üniteler 

proje alanında inşa edilecektir. 

Planlanan dört çıpalı yat limanı içerisinde; 

 Deniz araçlarının düzenli ve emniyetli bir şekilde yanaşabileceği ve bağlanabileceği, işletme 

niteliğine uygun rıhtım ve iskeleler. 

 Denizcilik mevzuatına uygun denizden emniyetli yaklaşma ve girişi sağlayacak fenerler ve her 

türlü işaretler. 

 Deniz turizmi tesislerinin tüm üniteleri ile çevre, iskele, rıhtım dâhil sahanın sağlıklı ve 

emniyetli aydınlatılmasını sağlayan sistem ve jeneratör. 

 Tesis kapasitesi ile orantılı temiz su deposu, araç bağlama yerlerine de hizmet veren sağlığa 

uygun, kullanma suyu ve devamlı sıcak su hizmeti sağlayan tesisat. 

 Tesisin tüm sahası içinde yangın ihbar ve ikaz sistemleri ile yangın istasyonu ve yangın 

söndürme cihazlarından oluşan yangın önleme istasyonları. 

 Atık kabul lisans belgesi olmayan tesislerde, sintine suyu, slaç, atık yağ, çöp ve pis su gibi katı 

ve sıvı atıkların 2872 sayılı Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine uygun şekilde bertarafı, 

hizmete uygun kapalı depolama ve arıtma tesisatı. 
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 Kara park sahası, iskele, rıhtım ve yüzer iskeleler üzerinde, uygun mesafelere konan, deniz 

turizmi araçlarının içme ve kullanma suyu, televizyon, telefon ve elektrik ihtiyacını karşılayan 

deniz araçlarına doğrudan hizmet sağlayan kutular. 

 Bedensel engellilere de hizmet verecek şekilde bağlama kapasitesinin %10’u kadar otopark. 

 Dahili ve harici telefon, faks, post cihazı, data, internet, haberleşme sistemleri, denizde 

seyreden araçlar ile haberleşme ve arama kurtarma için uygun frekanslarda çalışabilecek çok 

kanallı VHF bantlarına haiz telsiz alıcı verici cihazları. 

 Bağlama yerlerine de hizmet verecek şekilde düzenlenen ambulans, itfaiye araçları, çöp 

kamyonu ve genel araçların geçmesine uygun tesis içi araç yolları. 

 Gürültü azaltılmasına ilişkin yapı ve sistem. 

 Deniz turizmi tesislerine emniyetli ve kontrollü giriş sistemi. 

 Ön büro ve yönetim ünitesi. 

 Dinlenme ihtiyaçlarının karşılandığı bir salon. 

 Yeme, içme ünitesi. 

 Kadın ve erkekler için yeterli sayıda duş ve tuvalet. 

 Gümrüklü veya gümrüksüz satış ünitesi. 

 İlk yardım malzeme ve gereçleri bulunan dolap. 

 Deniz turizmi tesisi ve deniz turizmi araçlarında çalışan personel için yeme, içme, duş, tuvalet 

ve dinlenme yeri. 

 Akaryakıt ikmal imkânı veren sistem veya ünite. 

 Deniz araçları için emanet ve malzeme depoları. 

 Spor tesisleri. 

 Limana emniyetli giriş ve çıkışları sağlayan ve kılavuzluk hizmeti verebilen palamar botu. 

 Denizden yangına ilk müdahaleyi yapabilen yangın söndürme botu veya yangın söndürme 

sistemi. 

 Bakanlar Kurulu kararı ile deniz hudut kapısı olarak belirlenen deniz turizmi tesislerinde, 

hudut giriş ve çıkış işlemlerini yapmaya yetkili kamu birimleri için kamu hizmet binası. 

 Satış üniteleri. 

 Kadın ve erkek yatçılar için bağlama kapasitesinin en az %5’i kadar duş ve tuvalet. 

 Çamaşır ve bulaşık yıkama yerleri. 

 Yatçıların dinlenmelerini ve bir arada bulunmalarını sağlayan sosyal tesis. 

 Bedensel engelliler için tuvalet ve özel düzenlemeler. 

 Lokanta veya kafeterya. 

 Kadın ve erkek yatçılar için bağlama kapasitesinin en az %10’u kadar duş ve tuvalet. 

 Kuru temizleme hizmeti. 

 Yat çekek alanı ve vinç sistemleri. 
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 Bakım onarım hizmeti. 

 Yatçı eşya depoları. 

 Bağlama kapasitesinin en az %20’si kadar otopark alanı veya otopark hizmeti. 

 Tenis kortu. 

 Yüzme havuzu veya plaj yeri. 

 Aletli jimnastik, masaj, sauna, hamam imkânlarının sağlandığı üniteler yer alacaktır. 

 

Revize imar planı doğrultusunda “Datça Yat Limanı Projesi” kapsamında deniz kısmında ve 

geri sahada planlanan üniteler aşağıda sıralanmıştır. 

- 1 adet yüzer dalgakıran (mendirek) 

- 3 adet yüzer iskele (270 yat kapasitesi)
3
 

- Çekek Alanı 

- 1 adet travell lift: 100 ton kapasiteli 

- Gümrük ve Güvenlik Binası (A Blok) 

- Satış birimleri (B, C Blok) 

- İdari bina (D Blok) 

- Atölyeler-Gözlem Kulesi (D Blok) 

- 46 odalı Butik Otel (E Blok) 

- Fitness (E Blok) 

- Yat Kulübü (F Blok) 

- Akaryakıt Rıhtımı ve İstasyonu 

- Feribot Yanaşma Rıhtımı 

- Atık Kabul Tesisi 

- Taksi Durağı 

- Otopark
4
 

- Yeşil Alanlar 

Yüzer mendirek ve iskele sistemine ilişkin teknik çözüm, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

tarafından yürütülen hidrolik modelleme ve mühendislik çalışmaları doğrultusunda 

şekillendirilmiş, planlanan mendirek düzenlemesinin Datça Balıkçı Barınağı ile deniz trafiği 

etkileşimi ve manevra güvenliği açısından olumsuz bir etki oluşturmayacağı değerlendirilmiştir. 

                                                   
3 ÇED sürecinde deniz alanının genişletilmesine yönelik 426 yat kapasiteli alternatif senaryo değerlendirilmiş 

olup, söz konusu genişleme revize edilerek deniz alanı 79.355 m² olarak kesinleştirilmiş ve yat bağlama 

kapasitesi 270 olarak sabitlenmiştir. Revizyon imar planına esas alınan nihai proje kapasitesi 270 yattır. 
4 Planlama alanı içerisinde trafik etüdü kapsamında belirlenen en az 90 araçlık otopark ihtiyacı, kara alanı 

sınırları içinde toplam 100 adet olmak üzere açık ve zemin otopark olarak karşılanmıştır. Otopark alanı, toplam 

kara alanı (45.738 m²) içerisinde 1.692 m² olmak üzere düzenlenmiş olup ÇED’e esas proje alanı büyüklüğünde 

herhangi bir değişiklik oluşturmamaktadır. 
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Proje kapsamında yer alan tüm faaliyet ünitelerinin boyut ve alan bilgileri aşağıda yer alan tabloda 

sunulmuştur.     

Tablo 6: Faaliyet Ünitelerinin Boyut ve Alan Özellikleri 
 

Ünite Adı 
Boyut/Alan Bilgisi 

Yüzer Mendirek 

Uzunluk: 545  m 

Genişlik: 6-10 m değişken 
Alan: 3.276  m

2
 

Yüzer İskeleler 

Uzunluk: 100-130m değişken 

Genişlik: 3 m 
Alan: 2.677 m

2 

Çekek Alanı 
Cephe: 170 m 

Alan: 5.226 m
2
 

Travell Lift Havuzu 
Uzunluk: 10 m-Genişlik: 20 m 

Alan: 200  m
2
 

Akaryakıt Rıhtımı Uzunluk: 22 m
 

Feribot Yanaşma Rıhtımı Uzunluk: 30 m 

Atık Kabul Tesisi 
Uzunluk: 10 m-Genişlik: 10 m 

Alan: 100 m
2
 

Deniz Dolgusu Planlanan Alan 8.395 m
2
 

A Blok 

Güvenlik ve Gümrük Binası 
Alan: 382 m

2
 

B Blok 
Satış Birimleri ve Teras 

Alan: 1.212 m
2
 

C Blok 
Satış Birimleri 

Alan: 1.088 m
2
 

D Blok 
Atölye ve İdari Birimler 

Alan: 2.025 m
2
 

E Blok 

Otel/Fitness 

Alan: 

Zemin kat 1.042 m
2
, 1.kat 1.425 m

2
 

F Blok 
Yat Kulübü 

Alan: 
Zemin kat 1.081 m

2
, 1.kat 514 m

2
 

                1.Derece Sit Alanı 
                    (Anıt Mezar) 

Alan: 408 m
2
 

 

Yüzer Mendirek  

Revize imar planı doğrultusunda; yat limanında konaklayan yatları kötü hava ve deniz 

koşullarından korumak amacı ile 545 m uzunluğunda, 3.276 m
2
 alana sahip yüzer mendirek 

(dalgakıran) inşa edilmesi planlanmaktadır.   

Tablo 7: Yüzer Mendireğe İlişkin Boyut ve Alan Bilgisi Tablosu 

Ünite Adı Uzunluk (m) Genişlik (m) Alan (m
2
) 

Yüzer Mendirek 545 6-10 3.276 

 

Yapılan araştırmalar sonrasında, yüzer dalgakıran sisteminin, en doğru, yapılabilir ve ekonomik bir 

alternatif olduğu sonucuna varılmıştır. Yüzer dalgakıranlar (FBW) bir bölgeyi dalga etkisinden 

korumak için kullanılan alternatif sistemlerden birisidir. Yüzer Dalgakıran kullanımına uygun olan 

koşullar aşağıda sıralanmıştır. 

- Yüksek su derinliği 

- Zayıf denizaltı zemin durumu 
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- Su kalitesi 

- Çevre dostu, aquatik flora ve faunayı koruyan 

Dikdörtgen kesitli B/A yüzer dalgakıranlar en yaygın olarak kullanılanlardır. Yüzdürme prensipleri 

için ortasında bir boşluk bulunur. 

Şekil 43: Tipik Yüzer Dalgakıran Kesiti 

 

Yüzer dalgakıranlar, Türkiye’de çok yaygın olarak kullanılmamaktadır. Yüzer dalgakıranların 

etkisini görmek için, Marina içindeki dalga ve çalkantı durumu, oluşturulan 3D Hidrolik Model 

deneyleriyle test edilmiştir. 1/30 ölçekli Marina modeli gerçeğine uygun olarak yapılmıştır Deneyler, 

Mülga Ulaştırma, Denizcilik ve Havacılık Bakanlığı Liman Araştırma merkezinde yapılmıştır. 

Şekil 44: Modellemede Kullanılmış Eurofloat Yüzer Dalgakıran 
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İskeleler 

Dalgakıran ile korunacak liman baseninde farklı uzunluklarda yatların bağlanacağı 3 adet yüzer 

iskele inşa edilecektir. İskeleler farklı boylarda 270 adet yat bağlanacak şekilde projelendirilmiştir. 

İskelelerde yatların güvenli bağlanmasına hizmet verecek finger ve moring sistemler yer alacaktır.  

 
Şekil 45: Örnek Yüzer İskele 

 

 12 metreden 37 metreye kadar yatlara hizmet verecek Marina’da, yüzer iskelelere geçişlerin 

özel kart okuyucularla yapılması planlanmaktadır. Proje alanında inşa edilecek blokların önlerine yat 

bağlanılmayacaktır. Yatlar sadece yüzer iskelelere bağlanacaktır. 

Çekek Alanı ve Travell Lift Havuzu 

 Çekek yeri; balıkçı tekneleri, küçük tonajlı tekneler veya yatların bakım ve onarımlarının 

yapılması için karaya alınmalarını imkân sağlayacak donanıma ve bakım ve onarım çalışmalarına 

yetecek kadar kumsal veya sıkıştırılmış toprak zemin veya katı-sıcak asfalt veya betonlanmış meyilli 

alana sahip olan kıyı düzenlemeleridir. 

Datça Yat Limanı Proje alanında yaklaşık 5.226 m
2
 alanda yer alacak çekek alanı vakumlu beton 

üzeri yüzey sertleştirici ile kaplanacaktır. 

Çekek alanının cephesi 170 m olarak planlanmakta olup, çekek alanında limanda konaklayan 

teknelere kışlama-bakım-onarım hizmeti verilecektir. Limanda konaklayan 12 metre ila 37 metre 

boyundaki her boyutta tekne/yata hizmet verilecektir. 

Yatları park alanına çekmek ve yerleştirmek için 100 ton kapasiteli bir de travell lift bulunacaktır. 
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Akaryakıt Rıhtımı, Akaryakıt İstasyonu ve Feribot Yanaşma Rıhtımı 

Feribot ve akaryakıt rıhtımı Simi ve Rodos adalarından gelmesi planlanan yolcu/arabalı feribotları 

için ve yakıt ihtiyacı olan tüm deniz taşıtlarına hizmet vermek amacıyla planlanmıştır. Feribot 

iskelesine 100 araç ve 400 yolcu kapasitesine kadar feribot/Ro-Ro tipi arabalı feribotlar ile 300 kişi 

kapasiteye kadar deniz otobüslerinin yanaşması planlanmaktadır. Akaryakıt rıhtımından feribot ve 

deniz otobüsleri ile 12 m ila 50 metreye kadar yatların faydalanması düşünülmektedir.  

Deniz Dolgusu 

Onaylı imar planına göre 18.356,74 m
2
’lik alanda dolgu çalışması mevcuttur. Ayrıca onaylı imar 

planı sınırı dışında kalan, Vaziyet Planında A ile gösterilen yaklaşık 2.200 m
2
’lik alanın liman yol 

bağlantısını sağlamak amacıyla doldurulduğu, mendirek tarafında B ile gösterilen yaklaşık 1.709 m
2
 

alanın ise mendireğin korunması amacıyla doldurulduğu görülmektedir.  

Planlanan revize imar plan teklifi kapsamında ise mevcut dolgunun fazladan yapılan 10.740 m
2
’lik 

kısmının kaldırılması ve toplam 8.395 m
2
 alanda yeni dolgu yapılması planlanmaktadır. Dolgu 

yapılması planlanan alanlar rıhtım ve geri hizmet sahası olarak kullanılacaktır. 

Bloklar 

 Proje ile bütünlük sağlaması amacı ile geri sahada gümrük binası, otel/fitness, satış birimleri, 

atölye, idari bina, kafe-restoran, yat kulübü, yatçı depoları gibi yapılar da inşa edilecektir. 

Bloklara ait alan bilgisi aşağıda sunulmuştur.  

Tablo 8: Bloklara İlişkin Boyut ve Alan Bilgisi Tablosu 

Ünite Adı Boyut/Alan Bilgisi 

A Blok Güvenlik ve Gümrük Binası Alan: 382 m
2
 

B Blok Satış Birimleri ve Teras Alan: 1.212 m
2
 

C Blok Satış Birimleri Alan: 1.088 m
2
 

D Blok Atölye ve İdari Birimler Alan: 2.025 m
2
 

E Blok Otel/Fitness Alan: Zemin kat 1.042 m
2
, 1.kat 1.425 m

2
 

F Blok Yat Kulübü Alan: Zemin kat 1.081 m
2
, 1.kat 514 m

2
 

 

 A Blok: Gümrük ve güvenlik binası yer alacaktır. Toplam 382 m
2
 alan kaplayacaktır. 

 B Blok: Satış birimleri ve teras bulunacak blok tek katlı inşa edilecektir, 1.212 m
2
 alan 

üzerinde yer alacaktır. 

 C Blok: Satış birimleri yer alacak blok tek katlı inşa edilecektir. 1.088 m
2
 alan üzerinde yer 

alacaktır. 
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 D Blok: Tek katlı inşa edilecek blokta atölye ve idari birimler yer alacaktır. Üzerinde birde 

gözlem kulesi bulunacaktır. 2.025 m
2
 alan kaplayacaktır. Ayrıca atık kabul tesisi de bu alanda 

yer alacaktır. 

 E Blok: 46 odalı Butik Otel olarak planlanan E Blok 2 katlı inşa edilecektir. Zemin kat 1.042 

m
2
, 1.kat 1.425 m

2
 büyüklüğünde olacaktır. Fitness bölümü de bulunacaktır. 

 F Blok: Yat kulübü bulunacak blok 2 katlı olarak inşa edilecektir. Zemin kat 1.081 m
2
, 1.kat 

514 m
2
 büyüklüğünde olacaktır. 

A, B, C, D, E ve F Bloklar kara yapıları olup; kara ve dolgudan kazanılmış kara alanlarında inşa 

edilmesi planlanmaktadır. 

Şekil 46: İnşa Edilecek Blokların Konumlarını Gösterir Plan 

 
 

 Mevcut onaylı imar planında yaklaşık 555 m. kıyı boyunca rıhtım, yat yanaşma yeri ve bu 

sahayı dalga etkilerinden koruyacak kıyıdan 100-150 m. arası açıklarda yaklaşık 700 m. boyunda bir 

dalgakıran yapılması planlanmıştır. Dalgakıranın oturacağı alandaki su derinliklerinin 30-35 m. 

derinliklerde olup, bu derinliklerde, dolu gövdeli veya kazıklı dalgakıran yapılmasını ekonomik 

olmayacağı gibi, yapım aşamasında çevreye vereceği olumsuzluğun önüne geçilmesi için, yüzer 

dalgakıran yapımına karar verilerek mevcut imar planında revizyon yapılması zorunlu hale gelmiş 

bulunmaktadır. Bu çerçevede söz konusu yat limanı için bir revizyon imar planı hazırlanmıştır. 
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 Sahada sondaj yapılan yerlerde su derinlikleri 1,20 m ile 40,60 m arasında değişmektedir. 

Deniz tabanı eğimi çok değişkendir. Eğim kimi yerlerde %5'ten küçük kimi yerlerde ise %35-40'ları 

bulmaktadır. 

 Proje alanında yat limanına giriş, Datça’nın halk plajı tarafı olan ve vaziyet planında 

Marina’nın batı tarafında kalan kısımdan yapılması planlanmaktadır. Giriş kısmında güvenlik ve 

gümrük binası yer alacaktır. Datça’ya giren çıkan tüm tekne ve diğer deniz taşıtı ve turistler bu 

gümrük binasından giriş çıkış yapacaklarından duty-free dahil tasarlanmıştır. Girişin hemen karşısında 

feribot seferlerine izin verecek düzenlemeler ve akaryakıt tankı yer alacaktır.  

 Marinanın kara yapılarına, kışın çekek alanı olarak kullanılacak olan ve marinanın “koridoru” 

olarak tabir edilen alandan geçerek ulaşılacaktır. Koridorun ilerleyen kısmında deniz tarafında satış 

üniteleri, oturma alanları sağ tarafında ise atölye ve idari birimler bulunmakta olup koridorun sonunda 

ana çekek alanına ulaşılacaktır.  

 Çekek alanının sonunda ve Marina’nın doğusunda kalan kara alanı üç tarafı denize bakan ve 

ada bağlantılı bölge olup, Marina’nın en çarpıcı alanıdır. Bu alan, otel, fitness ve yat kulübüne 

ayrılmıştır.  

 Modern tarzda tasarlanan yapılarda, girişleri vurgulayan antik tarzda giydirilmiş kolonlar 

üzerinde yer alan çelik pedimentler, cam cephe giydirme arkasında yer alan ve dışarıdan okunan bina 

çelik taşıyıcıları, bina duvarlarında yer alan ve çeşitli hikayeleri ve deniz figürlerini sembolleyen 

resimler ile teraslarda kullanılacak olan membranlı güneşliklerin, tasarımda öne çıktığı söylenebilir. 
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Şekil 47: Yat Limanı Tasarımına Ait 3D Görseller 
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8.İMAR PLANI TEKLİFİ 

8.1.İmar Planı Teklifinin Amacı, Gerekçesi, Yasal Dayanağı 

Çalışmanın bu kısmında Datça yat limanı yatırımı imar planının revize edilmesinin üst ölçek 

makro – ekonomik kararlar, sürdürülebilir gelişme ve kamu yararı yönlerinden gerekçeleri irdelenmiş 

ve değerlendirmelerde bulunulmuştur.  

Makro Düzey Kararlarının İrdelenmesi 

Türkiye Turizm Stratejisi 2023 ve Eylem Planı 2013, ülkemizin doğal, kültürel, tarihi ve 

coğrafi değerlerini koruma-kullanma dengesi içinde kullanmayı ve turizm alternatiflerini geliştirerek 

ülkemizin turizmden alacağı payı arttırmayı hedef almaktadır. TTS 2023’ün ana vizyonuna dönük 

ilkelerinde ortaya koymuş olduğu “Turizmle ilgili altyapı ve ulaşım yatırımlarında özel sektörün 

etkinliğinin özendirilerek kamunun yükünün hafifletilmesi” ilkesi; yatırım stratejisi olarak belirlediği 

“Turizm yatırım projelerini uygulanabilir kılacak teşvikler ile turizm sektöründe yatırımların 

arttırılması” kararı ile “Tanıtım faaliyetleri geliştirilerek, Akdeniz çanağındaki yat ve kruvaziyer 

turizminden daha yüksek pay alınması sağlanacak ve deniz turizmi ile ilgili yatırımların daha çekici 

hale getirilmesi sağlanacaktır” hedefi revizyon imar planı teklifi olarak sunulan yat limanının 

geliştirilmesi kararını desteklemekte ve buna temel oluşturmaktadır.  

Turizmin geliştirilmesi turizm altyapısının güçlendirilmesi, yeni varış noktalarının 

oluşturulması ve turizm öznesi olabilecek denizyolları ile diğer ulaşım türlerinin geliştirilmesine bağlı 

olduğu bilinen bir gerçektir. Bu doğrultuda, TTS 2023’te “Ülkemizin doğal, tarihi ve turistik 

değerlerini daha iyi tanıtmak amacıyla, denizyolları ve demiryolları kamu ve özel sektör işbirliği ile 

yenilenecek ve geliştirilecektir” hedefi ortaya konmuştur. Ayrıca turizm yatırımlarında kamu 

maliyetlerini en aza indirmeyi amaçlayan bir dizi finansman modeli de belirlenmiştir. Kamunun 

maliyetini en aza indirgemeyi amaçlayan finansman modelleri demiryolları, yat limanı ve kruvaziyer 

limanları,  otoyollar ve bölünmüş yolların yapımında veya niteliklerinin artırılmasında kamu 

tarafından yatırımların finansmanında kullanılacak modeller olacaktır.  

TTS 2023’ün ortaya koymuş olduğu modeller; 

• Yap-İşlet-Devret (YİD)  
• Yap-İşlet (Yİ)  

• Tasarla-Yap-Finansla-İşlet (TYFİ)  

• Yap-Sahiplen-İşlet-Devret (YSİD)  
• Yap-Sahiplen-İşlet (YSİ)  

• Yap-Kirala-İşlet-Devret (YKİD)  

• Kamu Özel Sektör Ortaklığı (KÖSO)   

• Menkulleştirme   

sıralanmıştır. Revizyon imar planı hazırlanan Datça yat limanı da TTS 2023'ün Yap-İşlet-

Devret (YİD) modeli ile yapılmak üzere 28.04.1997 tarihinde  mülga Ulaştırma, Denizcilik ve 
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Haberleşme Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü tarafından yatırımcı firmaya ihale 

edilmiştir.   

Sonuçta Datça yat limanı ile ilgili olarak sunulan teklif revizyon imar planı Türkiye’nin turizm 

alanında makro ölçekteki temel belgesindeki vizyon, hedef, strateji ve kararlar ile örtüşmektedir. Bu 

bakımdan, Datça Yat limanının geliştirilmesine dönük revizyon imar planı ile önerilen yat limanı 

yatırımının, gerek makro ölçekli kararlar yönünden gerekse de sağlayacağı ilave istihdam, katma değer 

ve yöresel canlanma ile oluşturacağı kamusal faydalar açısından uygun ve gerekli olduğu yönünde 

değerlendirme yapılmıştır. 

Sürdürülebilir Gelişme, İstihdama Katkı ve Kamu Yararı Açısından İrdeleme 

En basit tanımıyla gelecek kuşakların ihtiyaçlarını karşılama olanaklarını yok etmeden 

bugünkü kuşakların gelişiminin sağlanması olarak nitelendirilen sürdürülebilir gelişmenin temel 

olarak üç boyutu vardır. Ekonomik, toplumsal ve çevresel olmak üzere tanımlanan bu boyutları ile 

sürdürülebilir gelişme ekonomik büyümeyi, toplumsal ilerlemeyi ve çevresel koruma ve geliştirilmeyi 

bünyesinde barındırır.  

Bu bağlamda Datça kentinin de yer aldığı Bozburun yarımadasının ekonomik gelişmişliğe 

ulaşabilmesi için sürdürülebilir gelişmenin 3 temel fonksiyonunun da birlikte ele alınması gereklidir. 

Zira özel çevre koruma bölgesi olan bu yöre çevresel bileşenler açısından oldukça zengindir. 

Kumullar, ormanlık alanlar, doğal yapı, biyolojik çeşitliliğin zenginliği gibi korunması gerekli 

bileşenlere sahip olan yarımadada ekonomik gelişmeyi sağlayacak yatırımlarda bu bileşenler dikkate 

alınmalıdır.  

Öte yandan bölgenin Ege ve Akdeniz’i birleştiren bir konumda olması, özellikle yat turizmi 

yönünden bölgenin önemli bir potansiyel kaynak olmasını sağlamaktadır. Yarımada; engebeli 

topoğrafik yapısı sonucu sayısız koylarla bezenmiş kıyıları ve iklim şartları açısından, sahip olduğu 

avantajları nedeniyle yatçıların uğrak yeri durumundadır. Yörenin tarımsal faaliyetler açısından zengin 

olmaması, sanayinin bulunmaması nedeniyle ekonomisi hizmet sektörüne dayanmaktadır. Hizmet 

sektörünün baş alt sektörü ise turizmdir. Bölgede turizm diğer sektörleri de geliştiren itici sektör 

niteliğindedir.  

Bu noktada bir durum değerlendirmesi yapıldığında bölgenin ancak turizm faaliyetleri ile 

gelişebileceği, turizm faaliyetleri arasında ise bölgenin coğrafik konumundan gelen özellikleri ile 

yatçılık sektöründe ilerlemenin sağlanmasının en rasyonel yol olduğu açıktır. Zira yatçılık sektörü 

turizm faaliyetleri – gelir ilişkisi açısından değerlendirildiğinde en verimli alanlardan birisini 

oluşturmaktadır. Söz konusu durum ülkemiz açısından değerlendirildiğinde de benzer sonuçlara 

ulaşmak mümkündür. Şöyle ki, yat turizmi gelirleri ülkemiz turizm gelirleri açısından oldukça 

önemlidir. Bu nedenle ülkemiz marina işletmeciliği pazarı ekonomimize önemli bir katkı 



Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Amaçlı  

Revizyon 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Açıklama Raporu 

                     PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

                       Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı-ANKARA. Tel: (0312) 4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218                               

E-posta: planevi@planevi.com.tr 

71 

sağlamaktadır. Ülkemiz mevcut marina kapasitesi ve sınırlı imkanlara rağmen yat turizminden yıllık 

ortalama 3.0-3.5 milyar dolar gelir elde etmektedir. Deniz turizminde turizm sezonunun yılın 12 ayını 

kapsadığı yatçılık sektöründe, tüm yıl boyunca yatlar ve yatçılar tarafından ayrı ayrı önemli 

harcamalar yapılmaktadır. Yatçıların, Nisan ve Ekim aylarında yatlarını gezi, spor ve eğlence amacıyla 

kullanması sonucu yaptıkları harcamalarını Kasım ve Mart aylarında da yat limanlarında bakım ve 

onarım harcamaları takip etmektedir. Ülkemize yat kiralamaya gelen bir yatçının ülkemizde ortalama 

kalış süresi 11 gün olup, günlük ortalama harcaması 51 dolardır. Ülkemize özel yatı ile gelen yatçının 

ülkemizdeki kalış süresi ortalama 31 gün olup, günlük harcaması ortalama 104 dolardır. Yani bir yatın 

getirdiği döviz 25-30 turistin harcamalarının toplamına eşittir. Bu bağlamda da Akdeniz ülkeleri 

içindeki yat bağlama kapasitemizin %5'den %12'ye yükseltilmesi ile yıllık 3.0 - 3.5 milyar dolar olan 

yat turizmi gelirlerimizin 8 milyar dolara yükselmesi söz konusu olacaktır. 

Bu doğrultuda teklif revizyon imar planı ile kapasite artırımına gidilen Datça yat limanı ile 

ülke ekonomisine katkı ortalama yıllık 9-10 milyon dolar olacağı hesaplandığında ilgili yatırımın ülke 

düzeyinde kamu yararı sağlayacağı, anılan yat limanı yatırımının Yap – İşlet – Devret modeli ile 

hayata geçirilecek olması nedeniyle ayrıca artı bir kamusal faydanın oluşmasını da sağlayacağı açıkça 

görülmektedir.   

Öte yandan söz konusu yat limanı yatırımı yine tam kapasite ile çalışması durumunda yaklaşık 

50 kişilik doğrudan bir istihdamı sağlayacaktır. Bu istihdamın dağılımı ise idari personel (marina 

müdürlüğü, işletme müdürlüğü, teknik birimler (tamir, bakım, akaryakıt vb.) ve operatörler, destek 

birimleri (sağlık, güvenlik, yeme – içme vb.) olarak gerçekleşecektir. Söz konusu bu 50 kişilik 

doğrudan istihdam beraberinde dolaylı hizmet işgücü istihdamını da getirecektir. Doğrudan istihdam 

sayısı aile büyüklüğünün 4 kabulü ile 200 kişilik bir nüfusun oluşmasını sağlayacaktır. Bununla 

birlikte söz konusu yat limanı için 31 Mayıs 2007 tarihinde onaylanan imar planı ile liman bütününde 

yer alan tesisler için önemli oranda dolgu yapılması öngörüldüğü tespit edilmiştir. Yaklaşık 2,5 – 3 

milyon m3 dolguyu öngören mevcut onaylı imar planı ile söz konusu yat limanının inşa edilmesi 

durumunda çevresel açılardan ciddi sorunlara yol açacağı açıktır. Zira dolgu, gerek kıyı yapısının 

bozulmasına, gerek deniz dibi yaşamının yok olmasına gerekse de dolgu malzemesi alınacak olan 

doğal çevrenin tahrip edilmesine yol açacaktır. Söz konusu durum ise bir özel çevre koruma bölgesi ile 

asla örtüşmeyecek, çevresel tahribatın en üst düzeyde olduğu ve çevresel sürdürülebilirliğin 

sağlanamayacağı koşulları ortaya çıkaracaktır. Bu nedenle teklif revizyon imar planı kapsamında bu 

olumsuz durumun önüne geçmek amacı ile mülga Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, 

Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü hidrolik laboratuarında yapılan deney sonuçlarının da 

şekillendirmesi ile kıyı yapısı tesislerinin yüzer ve kazıklı sistemde çözümü plan kararı olarak 

benimsenmiştir. 

Özetle, teklif revizyon imar planının gerekçeleri şu şekilde sıralanmıştır; 
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* makro ölçekli kararlar doğrultusunda yatçılık sektöründe bağlama kapasitesinin arttırılması, 

* arttırılan bağlama kapasitesi ile ilave istihdam, katma değer ve yerel canlanmayı sağlayarak 

kamusal bir fayda oluşturmak, 

* yerel ekonominin itici gücü olan turizm sektöründe ivmelenmeyi sağlamak, 

* mevcut onaylı imar planının çevresel sürdürülebilirlik ile örtüşmeyen büyük miktardaki 

dolgu ile yapımı öngörülen liman tesisleri için yüzer ve kazıklı sistemler kullanarak gerek 

kıyının, gerek deniz dibinin gerekse de doğal yapıdan oluşan çevresel değerlerin tahrip 

edilmesinin önüne geçmek.  

 Planın Üst Ölçekli Planlara, ÇED Sürecine ve Teknik Raporlara Uygunluğu 

Teklif revizyon imar planı, 1/25.000 Ölçekli Datça-Bozburun Çevre Düzeni Planı Plan 

Hükümleri’nin 7.20.1 nolu “Yat Limanı ve Balıkçı Barınakları” maddesi doğrultusunda hazırlanmış 

olup, söz konusu hüküm gereği alanlarda 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili mevzuat hükümleri esas 

alınmıştır. Planlama süreci üst ölçekli plan kararları ile uyumlu olarak yürütülmüştür. Revizyon planı 

yalnızca yatırım alanına ilişkin teknik değişiklikleri kapsamakta olup, yürürlükteki üst ölçekli ve çevre 

planı kararlarını değiştirmemektedir. 

Revizyon imar planı kapsamında planlama alanı sınırları olarak 31.05.2007 tarihli onaylı Yat 

Limanı Amaçlı İmar Planı sınırı esas alınmıştır. Bu nedenle plan çalışması yalnızca liman kara ve 

deniz alanını kapsamakta olup, üst ölçek ulaşım sistemine ilişkin bağlantılar plan sınırı dışında 

kalmaktadır. Limanın kentsel ulaşım sistemine entegrasyonu, eş zamanlı olarak hazırlanan “Yat 

Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği” ile çözümlenmiştir. 
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Şekil 48: Liman Revizyon planı ve Bağlantı Yolu Amaçlı Plan Değişikliği Bütünleştirilmiş Görseli
5
 

 

Revizyon planı ile belirlenen kara ve deniz alanı büyüklükleri ile yat bağlama kapasitesi, ÇED 

sürecine esas alınan nihai proje alanı sınırları ve proje içeriği ile uyumludur. Revizyon planı 

kapsamında beton mendirek yerine yüzer ve kazıklı sistem tercih edilmiş olup, söz konusu düzenleme 

AYGM tarafından yürütülen proje çalışmaları ve hidrolik model deneyleri doğrultusunda 

şekillendirilmiştir. Planlanan mendirek geometrisi ve konumu belirlenirken hâkim rüzgâr yönleri, 

dalga karakteristiği, manevra alanı gereksinimleri ve çevredeki mevcut kıyı yapıları dikkate alınmıştır. 

Planlama alanına ilişkin ulaşım etkileri, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları 

Genel Müdürlüğü tarafından 26.12.2025 tarihinde onaylanmış olan Trafik Etüt Raporu doğrultusunda 

değerlendirilmiş olup, plan kararlarında söz konusu teknik rapor dikkate alınmıştır. Trafik etüdü 

kapsamında belirlenen otopark ihtiyacı planlama alanı içerisinde karşılanmış olup, liman 

kullanımından kaynaklı araç baskısının kontrollü şekilde yönetilmesi amaçlanmıştır.  Alanın ulaşım 

bağlantısı ise bu plan çalışması ile eş zamanlı hazırlanan “Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi 

Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği” 

kapsamında düzenlenmiş olup, liman erişimi plan bütünlüğü içerisinde ele alınmıştır. 

 

                                                   
5 Eş zamanlı hazırlanmış plan tekliflerinin birleştirilmiş hali. 
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8.2.1/5000 Ölçekli Yat Limanı Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planı.  

Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii’nde yer alan Yat Limanı Amaçlı 

Revizyon 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı; mevcut 

31.05.2007 onaylı plan sınırları esas alınarak, ulaşım bağlantıları, kapasite düzenlemeleri ve çevresel 

değerlerin korunması ilkeleri doğrultusunda, ÇED sürecinde revize edilerek kesinleştirilen 270 yat 

kapasiteli nihai proje esas alınarak hazırlanmıştır. 

Datça Yat Limanı Revizyon İmar Planı kapsamında hazırlanan ve Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü tarafından incelenmiş ve 26.12.2025 tarihinde 

onaylanan trafik etüdü ile planlanan kapasite artışının kentsel ulaşım sistemi üzerindeki etkileri 

değerlendirilmiş; liman faaliyetlerinden kaynaklanacak araç üretim ve çekimleri analiz edilerek 

özellikle yaz sezonunda oluşabilecek yoğunluklar incelenmiştir. Yapılan değerlendirmelerde liman 

kaynaklı trafik yükünün sabah ve akşam zirve saatlerde bağlantı yolları ve merkez kavşaklarda 

yoğunlaşacağı, ancak mevcut yol sisteminin söz konusu yükü karşılayabilecek yeterlilikte olduğu 

tespit edilmiştir.  Trafik Etüt Raporu’nda optimum otopark kapasitesi 90 araç olarak belirlenmiş olup, 

revizyon imar planı kapsamında liman alanı içerisinde 100 araçlık açık otopark ve servis yolu alanı 

düzenlenmiştir. Böylelikle otopark talebinin çevre yol sistemine taşması ve kamu yollarında park 

kaynaklı kapasite düşüşü oluşturması engellenmiştir. Buna ek olarak, eş zamanlı hazırlanan ulaşım 

bağlantısı amaçlı plan değişikliği ile liman girişinde +15 araçlık ilave otopark alanı planlanmış; 

böylece toplam otopark kapasitesi teknik raporda belirlenen optimum değerin üzerinde karşılanmıştır. 

Trafik etüdünde öngörülen araç yükü, liman alanı içerisinde karşılanan otopark kapasitesi ve 

düzenlenen erişim sistemi ile yönetilebilir nitelikte bulunmuştur. Revizyon plan kararları söz konusu 

teknik rapor esas alınarak oluşturulmuştur. 

Revizyon plan kapsamında planlama alanı sınırları olarak 2007 yılı onaylı imar planı sınırı 

esas kabul edildiğinden yat limanı ulaşım bağlantılarının bu plan kapsamında ele alınması mümkün 

olmamaktadır. Bu nedenle revizyon imar planının güney ve güney batısında yer alan ve 15.11.2005 

tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu tarafından onaylanan Muğla İli Datça İlçesi İskele 

Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı kapsamında planlanmış olan ulaşım bağlantıları, 

Yat Limanı ulaşım  bağlantılarını güçlendirmek amacıyla  revize edilerek “Muğla İli Datça İlçesi 

İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar 

Planı Değişikliği” hazırlanmıştır.
6
 

Bu planla birlikte, liman giriş ve servis erişimini sağlamak amacıyla revizyon plan alanına 

bitişik olarak hazırlanan “Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım 

Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği” ile; 

                                                   
6 Eş zamanlı yürütülecek iki planın bütünleştirilmiş görseli EK6’da verilmiştir.  
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 Mevcutta kullanılan ancak mevcut imar planında yol olarak görünmeyen güzergâh 

imar yoluna dönüştürülmesiyle 10 m genişliğinde servis yolu olarak tanımlanmış ve mevcut 10 m 

genişlikteki imar yoluna bağlantı sağlanmıştır. Bu düzenleme ile yat limanının ulaşım bağlantıları 

sağlanmış ve plan bütünlüğü içerisinde ele alınmıştır. Bahsi geçen ulaşım bağlantısı mevcut imar 

planında yer almamasına karşın, arazinin topografik yapısı dikkate alınarak zaman içinde fiiliyatta 

oluşmuş ve aktif olarak günümüzde de kullanılmaktadır. 10 m genişliğindeki iki yönlü yol kesitinin 

kapasitesi, pik saatlerde oluşması öngörülen araç yükünün üzerinde olup ulaşım sistemi açısından 

yeterli görülmüştür. 

 Datça Atıksu Arıtma Tesisi ile limana hizmet verecek öneri servis yolu arasında 

yaklaşık 300 m mesafe kurgulanmış olup, liman servis erişimi düzenlemeleri arıtma tesisi yolunda 

işlevsel bir daralma, çakışma yaratmayacak şekilde planlanmıştır 

Planlama alanının bitişiğinde yer alan Datça Atıksu Arıtma Tesisi ve tesise ait istinat duvarına 

ilişkin yapılan incelemelerde, kurum görüşlerinde işaret edilen istinat duvarı imalatının mevcut 

durumda arıtma tesisi kullanımındaki alan sınırları dışında kalarak, kadastral olarak komşu 165/213 ve 

165/214 parseller yönüne tecavüz ettiği; bu durumun imar planı kararlarından kaynaklanmadığı, 

mevcut uygulama/aplikasyon uyumsuzluğuna ilişkin teknik bir sorun olduğu değerlendirilmiştir. Bu 

nedenle revizyon imar planı hazırlanırken, ÇED raporunda tanımlanan yat limanı kara alanı büyüklüğü 

ile yürürlükteki plan ve kadastral durum arasındaki bütünlüğün korunması esas alınmış; mevcut istinat 

duvarı imalatının konumuna bağlı olarak plan sınırında daraltmaya gidilmemiştir. Ancak uygulama 

aşamasında, planlama alanı bitişiğinde yer alan Datça Atıksu Arıtma Tesisinin korunması esas olup 

tesisin işletme güvenliği ve yapısal bütünlüğünü olumsuz etkileyecek uygulamalar yapılmayacaktır. 

Mevcut istinat duvarı ile kadastral sınırlar arasında uyumsuzluk bulunması halinde gerekli teknik 

düzenlemeler ilgili idaresince yürütülecektir.  

Planlama alanının gelecekteki enerji ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla ADM Elektrik 

Dağıtım A.Ş.’nin 18.10.2023 tarihli görüşü de dikkate alınarak, kurum tarafından talep edilen 

konumda ve büyüklükte bir adet trafo alanı ayrılmıştır. 

Revizyon kapsamında; önceki planlarda öngörülen dolgu alanları azaltılmış, dalgakıran 

sistemi yüzer sistem olarak yeniden düzenlenmiş ve yat bağlama kapasitesi artırılmıştır. Bu 

değişiklikler sonucunda kara alanında servis, teknik altyapı ve sosyal birim ihtiyacında artış meydana 

gelmiştir. Yapılaşma koşulları belirlenirken, 1/25.000 Ölçekli Datça–Bozburun Çevre Düzeni Planı 

Plan Hükümlerinin 7.20.1 nolu “Yat Limanı ve Balıkçı Barınakları” başlıklı maddesi dikkate alınmış 

olup, söz konusu hükümde yat limanlarına ilişkin yapılaşma koşullarının 3621 ve 3830 sayılı Kıyı 

Kanunu ile ilgili yönetmelikler doğrultusunda hazırlanacak alt ölçekli planlarda belirleneceği ifade 

edilmiştir. Bu çerçevede, yat limanı kullanımının gerektirdiği ihtiyaçların karşılanması amacıyla 

yapılaşma koşulu E=0.20 ve Yençok=6.50 m (2 kat) olarak belirlenmiştir. Belirlenen yapılaşma 

koşulları, kıyı alanlarında yapılaşma ve işlevsellik çerçevesinde oluşturulmuş olup, planlama alanında 

öngörülen kullanımlara hizmet edecek yapı alanı ihtiyacını karşılamaya yöneliktir. 
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“Yat limanı'nda; - Yapı Emsali=%20 (0.20), Yençok= 6.50 m (2 kat)dır. Yat limanı; yatlara 

güvenli bir bağlama ve her yata doğrudan yürüyerek çıkılmasına imkan sağlayan, yeterli derinlikte su 

bulunan ve yatlara teknik ve sosyal altyapı, yönetim, destek, konaklama, bakım ve onarım hizmetlerini 

sunan, rüzgar ve deniz tesislerinden korunmuş, işletme izin belgesi almış, turizm işletmesi belgeli kıyı 

yapılarıdır. Yat limanında konaklama tesisi yapılması halinde, bu tesislerin yükseklikleri 6.50 metreyi 

(2 kat) ve emsali toplam emsalin %20’sini geçemez” hükmü getirilmiş ve söz konusu bu hüküm plan 

kararı olarak kabul edilmiş ve plan hükümleri ile kayıt altına alınmıştır.  

Revizyon imar planı ile liman alanına ilişkin kullanım kararları güncellenmiş; ulaşım 

bağlantısı ise eş zamanlı yürütülen plan değişikliği ile bütüncül şekilde ele alınmıştır.  

1/1000 ölçekli yat limanı amaçlı uygulama imar planına ilişkin mevcut ve öneri arazi kullanım 

dağılımları aşağıda tabloda verilmiştir. 

Tablo 9.1/1000 Ölçekli Mevcut ve Öneri Uygulama İmar Planı Alan Dağılımı 

  Mevcut Uygulama İmar Planı  Öneri Uygulama İmar Planı  

Kullanım 
Alan Büyüklüğü 

(m
2
) 

Oran (%) 
Alan Büyüklüğü 

(m
2
) 

Oran (%) 

Yat Limanı Deniz 

Alanı 
80.416 64,00 79.355 63,43 

Yat Limanı Kara 

Alanı 
45.738 36,00 39.785* 31,80 

Yat Limanı Yüzer 

Dalgakıran  
 -  - 3.276 2,61 

Yat Limanı Yüzer 

İskele 
 -  - 2.677 2,14 

Toplam alan 125.093 100,00 125.093 100,00 

* Otopark (1906.92m2) ve trafo(80.98m2) düzenlemeleri yat limanı kara alanı bütünlüğü içerisinde 

değerlendirilmiştir. 

 

Tablo 10.Öneri Yat Limanı Kara Alanı Alan Dağılımı 

Kullanım Alan Büyüklüğü (m
2
) Oran (%) 

Yat Limanı Kara Alanı(Geri Sahası)* 39.785 86,98 

Yat Limanı Yüzer Dalgakıran  3.276 7,16 

Yat Limanı Yüzer İskele 2.677 5,85 

Yat Limanı Toplam Alanı 45.738 100 

* Otopark (1906.92m2) ve trafo(80.98m2) düzenlemeleri yat limanı kara alanı bütünlüğü içerisinde 

değerlendirilmiştir. 
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Şekil 49.1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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Şekil 50.1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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Şekil 51:1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Bilgi Paftası
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8.3.Mevcut İmar Planı İle Öneri İmar Planın Karşılaştırılması 

Mevcut imar plan ile öneri imar planı arasındaki arazi kullanım yönünden karşılaştırmalar ise 

aşağıdaki tablo ve şekillerde gösterilmiştir. Mevcut imar planının kara ve deniz alanı öneri imar planı 

ile ekonomik, çevresel ve sosyal maliyetleri çok yüksek olan dolgu alanları, dalgakıranların yüzer ve 

kazıklı sisteme dönüştürülmesi yolu ile çok büyük oranda azaltılmış, yat bağlama kapasitesi 

artırılmıştır. 
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Şekil 52:1/5000 Ölçekli Mevcut ve Öneri Nazım İmar Planı
7
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 11. Mevcut ve Öneri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planına Ait Arazi Kullanım Tablosu 

ARAZİ KULLANIM ANALİZ TABLOSU 

KULLANIM MEVCUT İMAR PLANI (M2) ÖNERİ İMAR PLANI (M2) 

Liman Kara Alanı  45.738 m2 45.738 m2
 

Liman Deniz Alanı  80.416 m2 79.355 m2 

 

 

                                                   
7 Solda görünen mevcut nazım imar planı görseli yat limanı alanına ait mevcut imar planı olup, liman çevresindeki mevcut durumu göstermemektedir. Sağ taraftaki öneri plan altlığında liman ve çevresine ait meri planlar birleştirilerek bütünleştirilmiştir. 

Mevcut İmar Planı ( Ölçek 1/5000 )  

Öneri Nazım İmar Planı ( Ölçek 1/5000 )  Mevcut Nazım İmar Planı ( Ölçek 1/5000 )  

mailto:planevi@planevi.com.tr
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Şekil 53:1/1000 Ölçekli Mevcut ve Öneri Uygulama İmar Planı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 12: Mevcut ve Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına Ait Arazi Kullanım Tablosu 

 ARAZİ KULLANIM ANALİZ TABLOSU 

KULLANIM MEVCUT İMAR PLANI (M2) ÖNERİ İMAR PLANI (M2) 

Liman Kara Alanı*  45.738 m2 45.738 m2 

Liman Deniz Alanı  80.416 m2 79.355 m2 

* Otopark (1906.92m2) ve trafo(80.98m2) düzenlemeleri yat limanı kara alanı bütünlüğü içerisinde değerlendirilmiştir. 

 

 

 

Mevcut İmar Planı ( Ölçek 1/1000 )  Öneri Uygulama İmar Planı ( Ölçek 1/1000 )  Mevcut Uygulama İmar Planı ( Ölçek 1/1000 )  
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BÖLÜM 2 

 

MUĞLA İLİ DATÇA İLÇESİ İSKELE MAHALLESİ AZGANLI MEVKİİ 
YAT LİMANI ULAŞIM BAĞLANTISI AMAÇLI NAZIM VE 
UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN AÇIKLAMA 
RAPORU 
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1.PLANLAMA ALANININ KONUMU  

1.1.Planlama Alanının Yeri  

Planlama alanı; Ege bölgesinde yer alan Muğla İlinin Datça İlçesi sınırları içerisinde özel 

çevre koruma bölgesinde kalmaktadır. Muğla, Türkiye'nin en kalabalık yirmi üçüncü şehri ve  2024 

itibarıyla 1.081.867 nüfusa sahiptir. Ege Bölgesi'nde, topraklarının küçük bir kısmı Akdeniz Bölgesi 

içine giren, Ortaca, Dalaman, Köyceğiz, Fethiye, Marmaris, Milas, Datça ve Bodrum gibi tatil yöreleri 

ile ünlü bir yerleşim yeridir. İlde 13 ilçe bulunur. Türkiye'nin güneybatı ucunda yer alan kuzeyinde 

Aydın, kuzeydoğusunda Denizli ve Burdur, doğusunda Antalya ile komşu, güneyinde Akdeniz ve 

batısında ise Ege Denizi ile çevrilidir. 

Datça ilçesi 27.40-28 derece doğu meridyenleri ile 36.60-36.75 derece kuzey paralelleri 

arasında yer alır. Yüzölçümü 459 km
2
’dir. Muğla İli'nin güney-batısında olup, kuzeyinde Gökova 

Körfezi, güneyinde Hisarönü Körfezi, doğusunda Marmaris batısında Ege ve Akdeniz vardır. 

Yarımada dağlık ve engebeli bir arazi yapısına sahiptir (Şekil 1-2). 

Şekil 1.Muğla İli Datça İlçesinin Ülke ve Bölgesindeki Yeri 
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Şekil 2.Datça İlçesinin Muğla İli İçerisindeki Yeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planlama alanı Muğla İli, Datça İlçesi, İskele mahallesi  sınırları içinde yer alan 165 ada 2 ve 3 

nolu parsellerin bir kısmından oluşmaktadır. (Şekil 3-4-5-6). 
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Şekil 3.Planlama Alanın Konumu (Uydu Görüntüsü Uzak) 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 4.Planlama Alanın Konumu (Uydu Görüntüsü Yakın) 
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 Şekil 5.Planlama Alanın 1/25.000 Ölçekli Halıhazır Konumu 
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1.2.Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar  

İskele ( Merkez ), Eski Datça ve Reşadiye olmak üzere üç Mahalleye sahip olan Datça İlçesi 

6360 sayılı kanunla yaşama geçen Büyük Şehir Yasa Tasarısı ile köylerin de mahalle olmasıyla 12 

mahalleye sahip olmuş oldu. Buna göre Datça Mahalleri: İskele Mahallesi, Eski Datça Mahallesi, 

Reşadiye Mahallesi, Hızırşah Mahallesi, Kızlan Mahallesi, Emecik Mahallesi, Karaköy Mah., 

Mesudiye Mah., Sındı Mah., Yaka Mah., Cumalı Mahallesi, Yazı Mah. İlk yıllarda ilçe Merkezi 

Reşadiye Mah. iken, 1947 yılında merkez İskele mahallesi olmuştur. 

Planlama alanını oluşturan 165 Ada 2 ve 3 nolu parseller, Muğla İli, Datça İlçesi, İskele 

Mahallesi Azganlı mevkii sınırları içerisinde yer almaktadır (Şekil 7-10). 

Şekil 6.Datça İlçesinin Muğla İli İçerisindeki İdari Yapısı ve Sınırları 

 
 

 

 

 

 

 

Şekil 7.Planlama Alanının Datça İlçesi, İskele Mahallesi İçerisindeki Konumu 
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2. ARAŞTIRMA ve ANALİZ ÇALIŞMALARI 

2.1.Jeolojik Yapı 

Planlama alanı; Datça İlçesi İskele Mahallesi  165 ada 2 ve 3 nolu parsellerin bir kısmından 

oluşmaktadır. 15.11.2005 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu tarafından onaylanan Muğla 

İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Revizyon Uygulama İmar Planı kapsamında yer almaktadır. Planlama 

çalışmaları; Maden Analizi ve Teknolojileri Daire Başkanlığı tarafından  24.04.2000 tarih hazırlanan 

Muğla İli Datça İlçesi Ilıca Mevkii Çevresini Arazi Kullanım Potansiyeli Raporu doğrultusunda 

hazırlanmıştır.  
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Şekil 8.Datça –Ilıca Mevkii ve Yakın Çevresinin Jeoloji e Bazı Mühendislik Özelliklerini Gösterim Haritası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 9.Datça –Ilıca Mevkii ve Yakın Çevresinin Arazi Kullanım Potansiyel Haritası 
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Şekil 10. Datça –Ilıca Mevkii ve Yakın Çevresinin Arazi Kullanım Potansiyel Raporu Sonuç ve Öneriler 
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Şekil 11. Datça –Ilıca Mevkii ve Yakın Çevresinin Arazi Kullanım Potansiyel Raporu 24.04.2000 Tarihinde 

Onaylanan Maden Teknik Arama Genel Müdürlüğü Maden Analizleri ve Teknolojileri Dairesi Başkanlığı Yazısı 
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2.2. Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

Planlama alanı Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde yer almaktadır. Datça-

Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi; Muğla ili, Datça ve Marmaris ilçeleri ve bunlara bağlı 2 belde 

17 ilçeden oluşmaktadır. Datça İlçesi; Muğla ilinin Güney Batında kuzeyde Gökova Körfezi güneyde 

Hisarönü Körfezi arasında batıya Ege ve Akdeniz'e doğru 70 km'lik uzantısı olan bir arazi yapısına 

sahiptir. Planlama alanın bu bölge içerisindeki yeri şekil 13’te gösterilmiştir. 

Şekil 12.Planlama Alanın Özel Çevre Koruma Bölgesindeki Yeri 
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2.3. Mülkiyet Durumu 

Planlama alanı Muğla İli, Datça İlçesi, İskele mahallesi 165 ada 2, 3, 224 ve 225 inolu 

parsellerden oluşmaktadır (Şekil 13-15). 

Tablo 1.Planlama Alanı Mülkiyet Durumu  

Mahalle Ada No Parsel No Niteliği 
Mülkiyet 

Sahipliği 

İSKELE 165 

2 Tarla Şahıs 

3 Tarla Şahıs 

224   

 

Şekil 13. Planlama Alanının Kadastral Durumu 

 

Kaynak: Tapu ve Kadastro Bilgi Sistemi, https://parselsorgu.tkgm.gov.tr/; Erişim Tarihi: 1.12.2025, 15:49 

  

https://parselsorgu.tkgm.gov.tr/
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Şekil 14. Planlama Alanının Kadastro Paftası 

 

Şekil 15. Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi 165 Ada 2-3-224 Parseller Tapu Kayıt Belgesi 
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2.PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ  

2.1.Üst Ölçekli Plan Kararları  

Planlama alanı 09.03.2011 tarihinde onaylanan “Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 

1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı” nda “Kentsel Yerleşik Alan ve Özel Çevre Koruma Bölgesi” 

olarak belirlenmiştir (Şekil 17). 

 Şekil 16. Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu ve Yeri 
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Şekil 17.Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planını Gösterimi 
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Şekil 18.Planlama Alanının 1/50.000 Ölçekli Aydın - Muğla İlleri Bütünleşik Kıyı Alanları Planı 

 
 

Planlama alanı; Aydın - Muğla İlleri Bütünleşik Kıyı Alanları Planı 1 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca onaylanmış olan “Aydın - Muğla İlleri Bütünleşik Kıyı Alanları Planı'na ilişkin Planı” İçerisinde 

“Datça ve Güney Marmaris Bölgesi” 5. bölge olarak tanımlanan kısmında yer almaktadır. Planlama alanı ve yakın çevresi ise bu planda “3. Öncelikli Bölge” olarak tanımlı alan içerisinde olduğu görülmektedir (Şekil 19).   
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Şekil 19.Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu ve Yeri 
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27.04.2018 tarihinde onaylanan “Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonu” nda ise “Kentsel Yerleşim Alanı” olarak belirlenmiştir (Şekil 

20-21).   

Şekil 20.Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Lejantı 
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2.2.Alt Ölçekli Plan Kararları  

2.2.1.1/5000 Ölçekli Mer’i İmar Planı  

Planlama alanı; Datça İlçesi İskele Mahallesi 165 ada 2, 3, 224 ve 225 nolu parseller ile 193 

ada 2 parselleri içerisinde, 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı 

Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım İmar Planı kapsamında, 29K plan paftasında kalmaktadır. 

Planlanma alanı çevresinde ise 31.05.2007 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu 

Başkanlığı onaylı yat limanı amaçlı “Datça Yat Limanı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği” 

düzenlemesi yapılmıştır. Planlama alanı meri nazım imar planında “Park Alanı” ve “Yol” olarak 

planlanmıştır.  (Şekil 21) 

2.2.2.1/1000 Ölçekli Mer’i İmar Planı  

Planlama alanı; Datça İlçesi İskele Mahallesi 165 ada 2, 3, 224 ve 225 nolu parseller ile 193 

ada 2 parselleri içerisinde, 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı 

“Datça İskele Mahallesi Revizyon Uygulama İmar Planı” kapsamında, 29K1C plan paftasında 

kalmaktadır. (Şekil 22) 

Planlanma alanı çevresinde ise 31.05.2007 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu 

Başkanlığı onaylı yat limanı amaçlı “Datça Yat Limanı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliği” düzenlemesi yapılmıştır. (Şekil 23) 

Planlanma alanı meri imar planında “Park Alanı ve Yaya Yolu” olarak planlanmıştır.  (Şekil 

22). 

Planlama alanı meri planında ilgili plan notu olarak;   

“3.10. PARK, ÇOCUK BAHÇESİ, OYUN ALANLARI: BU ALANLARDA KULLANIMA ÖZGÜ 

DÜZENLEMELER İLE BÜFE, WC.’LER VE TRAFO DIŞINDA HİÇ BİR YAPI YAPILAMAZ.” 

düzenlenmiştir.
1
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 19.07.2005 onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Uygulama İmar Planı” 
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Şekil 21.Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Bütünleştirme Çalışması / 19.07.2005 Onaylı Plan (üstte), 

31.05.2007 Onaylı Plan (orta), Bütünleştirilmiş Güncel Meri Plan (altta)
2
 

                                                   
2 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve 

Uygulama İmar Planı” (üstte), 31.05.2007 tarihli onaylı “Datça Yat Limanı 1/5000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği” 
paftası (orta). Her iki planın bütünleştirilmiş hali (altta) : 31.05.2007 onaylı yat limanı amaçlı imar planı değişikliği altlığı 
olarak meri plan kullanılmadığından, planlama alanı ve çevresine ilişkin meri planı ortaya çıkarmak amacıyla farklı tarihlerde 
onaylanmış planlar birleştirilmiştir.  
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Şekil 22.Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (29K-I-C)
3
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
3
  19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Uygulama İmar Planı” 
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Şekil 23.Planlama alanı ve Çevresi Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (29K-I-C)
4
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
4
  31.05.2007 tarihli onaylı “Datça Yat Limanı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği” paftası 
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3.İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ TEKLİFİ 

3.1.İmar Planı Teklifinin Amacı ve Yasal Dayanağı 

Planlamanın amacı; ilgili idarelerce planlama alanına ilişkin olarak alınan tüm kurum görüşleri 

ve mevzuat hükümlerine uygun şekilde, koruma ve kullanma dengesi gözetilerek doğal ve çevresel 

özellikler dikkate alınmak suretiyle imar planı değişikliğinin hazırlanmasıdır. 

Bu kapsamda; 23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

giren Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik, 27.10.2014 tarih ve 2014/23 sayılı 

Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge, Mekânsal Planlar 

Yapım Yönetmeliği ile Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği çerçevesinde imar planlarının yapılması 

hedeflenmektedir. 

Planlama süreci; Datça İlçesinde yer alan ve 31.05.2007 tarihinde onaylanmış olan yat limanı 

imar planına hizmet etmesi amacıyla ulaşım bağlantılarının ihtiyaçlar doğrultusunda ve çevresel 

değerlerin korunması esaslarına dayalı olarak revize edilerek imar planı değişikliği hazırlanmasıdır.   

 

3.2.1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı Değişikliği 

Planlanma alanı; Muğla İl, Datça İlçesi, İskele Mahallesi 165 ada 2, 3, 224 ve 225 nolu 

parseller ile 193 ada 2 parsellerden oluşmaktadır. Söz konusu alan 19.07.2005 tarihli mülga Özel 

Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama 

İmar Planı” kapsamında kalmaktadır. 

Planlama alanının kuzey kesiminde, Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi Yat Limanı 

Amaçlı İmar Planına ait 31.05.2007 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu tarafından 

onaylanan planlama alanı yer almaktadır. Bu alanda bu çalışmaya konu alanla eş zamanlı yürütülen ve 

ulaşım bağlantılarının güçlendirilmesi, tesisin günümüz teknolojisine uygun ve çevresel etkileri 

azaltılmış bir yapıya kavuşturulması amacıyla “Muğla İli, Datça İlçesi, Azganlı Mevkii, İskele 

Mahallesi Yat Limanı Amaçlı Revizyon İmar Planı” hazırlanmıştır. Yat limanı amaçlı revizyon imar 

planı kapsamında planlama alanı sınırları olarak 2007 yılı onaylı imar planı sınırı esas alınmış olup, 

plan çalışması yalnızca liman alanını kapsamaktadır. Bu nedenle limanın üst ölçekli planlar ile 

bağlantılı ulaşım sistemine ilişkin düzenlemelerin aynı plan sınırı içinde ele alınması mümkün 

olmamıştır. 

Bu sebeple, limanın güney ve güneybatısında yer alan ve 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre 

Koruma Kurumu onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı” 

kapsamında kalan alanda, liman erişimini sağlamak ve ulaşım bütünlüğünü kurmak amacıyla bu 

çalışmanın konusu olan ayrı bir plan değişikliği hazırlanmıştır. Bu çalışma ile; yat limanı amaçlı 

revizyon imar planının güneyinde yer alan ve 19.07.2005 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma 
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Kurumu tarafından onaylanan “Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama 

İmar Planı” kapsamında kalan alanda; mevcut ulaşım bağlantıları, yat limanı ihtiyaçları göz önüne 

alınarak plan değişikliği hazırlanmıştır.  

Şekil 24: Liman Revizyon Planı ve Bağlantı Yolu Amaçlı Plan Değişikliği Bütünleştirilmiş Görseli
5
 

 

Mevcut plan paftasında Datça Yat Limanı alanına erişim; Datça kent merkezi ile Kargı 

arasında kuzey–güney doğrultusunda uzanan ve mevcut imar planında 14 metre genişliğinde 

tanımlanmış taşıt yolu üzerinden sağlanmaktadır. Bu ana aksa bağlanarak kıyıya erişimi sağlayan 10 

metre genişliğindeki taşıt yolları ile ulaşım şeması oluşturulmuştur. Alanın topografik yapısı dikkate 

alınarak kıyıya servis sağlayan bu ulaşım aksları, otopark alanları ile desteklenmiş ve mevcut plan 

kurgusu bu şekilde çözümlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 25.Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Ulaşım Şeması
6
 

                                                   
5 Eş zamanlı hazırlanmış plan tekliflerinin birleştirilmiş hali. 
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Ancak planlama alanının güneyinde Datça Atıksu Arıtma Tesisi’nin bulunduğu, mevcut imar 

planında 165 ada 215 (yeni 220) parselin “Yol ve Otopark Alanı” (yukarıdaki görselde kırmızı renk ile 

belirtilmiş alan) olarak ayrılmış olmasına rağmen, fiili durumda Datça Atıksu Arıtma Tesisi’ne ait 

ekipman ve yapıların bu alan içerisinde yer aldığı, söz konusu yapıların deplasesinin teknik olarak 

mümkün olmadığı, bu yol ve otopark alanının kot farkı sebebiyle yat limanına servis veremediği tespit 

edilmiştir. 

Bu nedenlerle; 15.11.2005 tarihinde mülga Özel Çevre Koruma Kurumu tarafından onaylanan 

Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı kapsamında 

planlanmış olan ulaşım bağlantıları, yat limanı ulaşım bağlantılarını güçlendirmek ve alanın güneyinde 

bulunan arıtma tesisinin işlevselliği ve kent merkezine hizmet eden altyapı sisteminin sürekliliğini 

sağlamak amacıyla  revize edilerek “Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat 

Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği” hazırlanmıştır. 

Bu planla; 

                                                                                                                                                               
6
 31.05.2007 tarihli onaylı “Datça Yat Limanı 1/5000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği” paftası altlık olarak 

kullanılmış olup bütünleştirilmiş meri planda da aynı ulaşım şeması devam etmektedir. 



Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve 

Uygulama İmar Planı Değişikliği Plan Açıklama Raporu 

                  PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

                  Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı-ANKARA. Tel: (0312)  4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218 E-posta: 

planevi@planevi.com.tr 

27 

 Mevcut durumda fiilen kullanılan ancak yürürlükteki imar planında yol olarak tanımlanmamış 

olan güzergâh (aşağıdaki şekilde sarı renk ile gösterilmiştir), plan değişikliği kapsamında imar yoluna 

dönüştürülerek 10 metre genişliğinde servis yolu olarak düzenlenmiştir. Söz konusu yol, güneyde 

mevcut 10 metre genişliğindeki imar yoluna bağlanacak şekilde kurgulanmış ve yat limanı alanının 

erişimi plan bütünlüğü içerisinde çözümlenmiştir. Mevcut imar planında yer almamakla birlikte, 

alanın topoğrafik özellikleri ve kullanım gereksinimleri doğrultusunda zaman içerisinde fiilen oluşmuş 

ve hâlihazırda aktif olarak kullanılan bu güzergâhın plan kararına dönüştürülmesi ile ulaşım sistemi 

mekânsal açıdan tanımlı hale getirilmiştir. 

Plan değişikliği kapsamında önerilen 10,00 m genişliğindeki liman servis yoluna ilişkin, 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’nün 16.02.2026 tarih ve E-

78053263-754-3418474 sayılı yazısı ile (eklerde sunulmuştur
7
); söz konusu ulaşım bağlantısının 

hayata geçirilebilmesi amacıyla 165 ada 2 ve 3 parsellerde kamulaştırma yapılması gerektiği 

belirtilmiş, kamulaştırma işlemlerinin Bakanlıkça yürütüleceği ifade edilmiştir. Plan değişikliği ile 

önerilen ulaşım bağlantısının yalnızca plan kararları düzeyinde kalmadığı; uygulama sürecine yönelik 

idari işlemlerin de başlatıldığı anlaşılmaktadır. Böylece yat limanı ulaşım sisteminin kamu eliyle 

gerçekleştirilecek kamulaştırma süreci ile desteklenerek plan bütünlüğü içerisinde çözümlenmesi 

sağlanmaktadır. 

 Datça Atıksu Arıtma Tesisi ile limana hizmet verecek öneri servis yolu arasında yaklaşık 300 

m mesafe kurgulanmış olup, liman servis erişimi düzenlemeleri arıtma tesisi yolunda işlevsel bir 

daralma, çakışma yaratmayacak şekilde planlanmıştır. 

Şekil 26. Öneri Servis Yolu Bağlantısı 

 

                                                   
7 Ek: Kamulaştırmaya İlişkin Belgeler 
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 Alanın doğusunda ve kuzeydoğusunda mevcut imar planı adakenarları olduğu şekli ile 

korunmuş, kadastral durum da dikkate alınarak ve alanda bulunan güncel sit alanı sınırları dışında 

kalacak şekilde düzenlenmiştir. 

Şekil 27. Öneri Ulaşım Bağlantısı-Meri Plan Karşılaştırması(plan değişikliği sınırı yeşil renk, öneri adakenarı mavi 

renk ile belirtilmiştir) 

 

Plan değişikliğine konu alanlar yürürlükteki imar planında “Park Alanı” ve “Yaya Yolu” 

olarak tanımlanmış olmakla birlikte, mevcut planda öngörülen ulaşım kurgusu sahada uygulama 

görmemiştir ve plan kararlarında yer alan yol güzergâhları fiilen açılmamış olup günümüzde 

kullanılmamaktadır. Buna karşılık, alanın topoğrafik özellikleri ve kullanım gereksinimleri 

doğrultusunda zaman içerisinde farklı bir güzergâh fiilen oluşmuş ve hâlihazırda aktif olarak 

kullanılmaktadır. Bu plan değişikliği ile fiili durumda açılmış ve kullanılan söz konusu güzergâh 10 

metre genişliğinde servis yolu olarak plan kararına dönüştürülmüş; böylece plan ve arazi kullanım 

uyumu sağlanarak ulaşım sistemi teknik açıdan tanımlı hale getirilmiştir.  

Yat limanına ilişkin Trafik Etüt Raporu, yat limanının çekebileceği yolcu/araç talebini ve bu 

talebin çevre yol ağına etkilerini değerlendirmek üzere hazırlanmış olup, analizler liman kaynaklı 

ulaşım talebinin en yoğun saatlerde mevcut yol kapasitesini zorlamadığını; yaz sezonunda turizm 

kaynaklı ilave trafikle kritik eşiklere yaklaşabileceğini ortaya koymaktadır. Bu plan değişikliği, trafik 

etüdünde değerlendirilen liman kaynaklı talebi artıran bir kullanım, kapasite kararı getirmemekte, 

limanın erişimini sağlayan ve fiilen kullanılan güzergâhın plan bütünlüğü içinde tanımlanması ve 

limanın üst ölçek yol ağıyla bağlantısının kurulması amacıyla hazırlanmıştır. 

Trafik Etüt Raporu’nda mevcut durum analizleri kapsamında, planlama alanında hesaplanan 

yoğun saat araç yükünün mevcut yol altyapısının kapasitesini zorlamadığı ve mevcut yol sisteminin 

söz konusu trafik düzeyini karşılayabildiği belirtilmiştir
8
. Bu sebeple,  plan değişikliği ile tanımlanan 

10,00 m genişliğindeki iki yönlü liman servis yolu, liman erişimi açısından işlevsel ve kapasite 

açısından yeterli kabul edilmiştir. 

                                                   
8 Trafik Etüt Raporu, 2025 



Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve 

Uygulama İmar Planı Değişikliği Plan Açıklama Raporu 

                  PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

                  Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı-ANKARA. Tel: (0312)  4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218 E-posta: 

planevi@planevi.com.tr 

29 

Trafik Etüt Raporu’nda optimum otopark kapasitesi 90 araç olarak belirlenmiş olup, “Muğla 

İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı” kapsamında liman alanı içerisinde 100 araçlık açık otopark alanı düzenlenmiştir. Böylelikle 

otopark talebinin çevre yol sistemine taşması ve kamu yollarında park kaynaklı kapasite düşüşü 

oluşturması engellenmiştir. Buna ek olarak, eş zamanlı hazırlanan ve bu çalışmaya konu olan ulaşım 

bağlantısı amaçlı plan değişikliği ile liman girişinde +15 araçlık ilave otopark alanı planlanmış; 

böylece toplam otopark kapasitesi teknik raporda belirlenen optimum değerin üzerinde karşılanmıştır. 

Trafik etüdünde öngörülen araç yükü, liman alanı içerisinde karşılanan otopark kapasitesi ve 

düzenlenen erişim sistemi ile düzenlenmiştir. Plan kararları söz konusu teknik rapor esas alınarak 

oluşturulmuştur. Plan değişikliği yeni bir kullanım kararı veya ilave trafik üretici bir fonksiyon 

getirmemektedir. 

Yukarıda belirtilen gerekçelerle plan değişikliği ele alınmış; alana liman servis erişimini 

sağlayacak 10 m genişliğinde servis yolu düzenlenmesi amacıyla “Muğla İli Datça İlçesi İskele 

Mahallesi Azganlı Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı 

Değişikliği” hazırlanmıştır.  

Önerilen plan değişikliği kapsamında alan kullanım dağılımları yeniden düzenlenmiştir. 

Yürürlükteki uygulama imar planında 11.218,73 m² (%81,46) olan Park Alanı, öneri planda 11.246,22 

m²’ye (%81,66) çıkarılmıştır. Yol alanı ise 2.553,43 m²’den (%18,54) 2.525,94 m²’ye (%18,34) 

düşürülmüştür. 

Bu düzenleme ile:  

 Sosyal donatı alanlarında azalma meydana gelmemiş,  

 Park alanı hem alansal hem oran olarak artırılmış,  

 Yol alanı, fiilen kullanılan ulaşım aksı esas alınarak yeniden düzenlenmiş,  

 Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 26. maddesi kapsamında sosyal ve teknik 

altyapı dengesi korunmuş, 

 Plan değişikliği sonucunda park alanları daha bütüncül ve işlevsel bir mekânsal 

kurguya dönüştürülmüş; donatı standardı düşürülmemiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

1/1000 ölçekli yat limanı amaçlı uygulama imar planına ilişkin mevcut ve öneri arazi kullanım 

dağılımları aşağıda tabloda verilmiştir. 
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Tablo 2.1/1000 Ölçekli Mevcut ve Öneri Uygulama İmar Planı Alan Dağılımı 

  Mevcut Uygulama İmar Planı Öneri Uygulama İmar Planı 

Kullanım 
Alan Büyüklüğü 

(m
2
) 

Oran (%) 
Alan Büyüklüğü 

(m
2
) 

Oran (%) 

Park Alanı 11218.73 81.46 11246.22 81.66 

Yol*  2553.43 18.54 2525.94 18.34 

Toplam 

alan 
13772.16 100.00 13772.16 100.00 

*otopark alanı (1259.54m
2
) yol alanı içerisinde değerlendirilmiştir.
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Şekil 28.1/5000 Ölçekli Öneri Nazım İmar Planı
9
 

  

                                                   
9 Plan altlığı olarak 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım İmar Planı” ve  31.05.2007 tarihli onaylı “Datça Yat Limanı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği” paftası kullanılmıştır., Planlama alanı ve 

çevresine ilişkin meri planı ortaya çıkarmak amacıyla farklı tarihlerde onaylanmış planlar birleştirilmiştir. 
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Şekil 29.1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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3.3.Mevcut İmar Planı İle Öneri İmar Planın Karşılaştırılması 

Mevcut imar plan ile öneri imar planı arasındaki arazi kullanım yönünden karşılaştırmalar ise 

aşağıdaki tablo ve şekillerde gösterilmiştir. Mevcut imar planının da “Park Alanı ve Yaya Yolu” 

olarak planlamış olan alanlar, Yat Limanına trafik akışının sağlanması amacıyla 10 m genişliğinde 

“Trafik Yolu ve Park Alanı” olarak düzenlenerek imar planı değişikliği hazırlanmıştır. 
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Şekil 30:1/5000 Ölçekli Mevcut
10

 ve Öneri Nazım İmar Planı 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
10 Plan altlığı olarak 19.07.2005 tarihli mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı onaylı “Datça İskele Mahallesi Revizyon Nazım İmar Planı” ve  31.05.2007 tarihli onaylı “Datça Yat Limanı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği” paftası kullanılmıştır., Planlama alanı ve 

çevresine ilişkin meri planı ortaya çıkarmak amacıyla farklı tarihlerde onaylanmış planlar birleştirilmiştir. 

Mevcut İmar Planı ( Ölçek 1/5000 )  

Öneri İmar Planı ( Ölçek 1/5000 )  Mevcut İmar Planı ( Ölçek 1/5000 )  
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Şekil 31:1/1000 Ölçekli Mevcut ve Öneri Uygulama İmar Planı 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 3: Mevcut ve Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına Ait Arazi Kullanım Tablosu 

  Mevcut Uygulama İmar Planı Öneri Uygulama İmar Planı 

Kullanım Alan Büyüklüğü (m
2
) Oran (%) Alan Büyüklüğü (m

2
) Oran (%) 

Park Alanı 11218.73 81.46 11246.22 81.66 

Yol * 2553.43 18.54 2525.94 18.34 

Toplam alan 13772.16 100.00 13772.16 100.00 

*Otopark alanı (1259.54m
2
) yol alanı içerisinde değerlendirilmiştir. 

 

 

Mevcut İmar Planı ( Ölçek 1/1000 )  
Öneri Uygulama İmar Planı ( Ölçek 1/1000 )  

Mevcut Uygulama İmar Planı ( Ölçek 1/1000 )  

mailto:planevi@planevi.com.tr


PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı -ANKARA. Tel: (0312) 4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218   E-

1posta: planevi@planevi.com.tr  

EKLER



PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı -ANKARA. Tel: (0312) 4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218                                    E-

1posta: planevi@planevi.com.tr  
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MÜLKİYET DURUMU  
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EK-2 

KAMULAŞTIRMAYA İLİŞKİN BELGELER 
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165 ada 224, 225 parsel ile 193 ada 2 parsel kamulaştırma planı 

 
Kaynak: .C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Arşivi, 2026 

 

 

 



PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti 

Meneviş Sk.No:72/1, 06690, A.Ayrancı -ANKARA. Tel: (0312) 4268329-4676400 Fax: (0312) 4689307 Hitit V.D.:7300042218                                    E-

1posta: planevi@planevi.com.tr  

 

165 Ada 2 ve 3 Parselde Önerilmiş Taşıt Yolunun Kamulaştırmasına İlişkin Kurum Yazısı 
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KURUM GÖRÜŞLERİ 
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JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 

RAPORU 
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EK-5 

PROJE KAPSAMINDA HAZIRLANMIŞ 

OLAN RAPORLAR VE ONAY YAZILARI 
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MÜELLİF BİLGİLERİ 
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SİCİL DURUM BELGESİ
(Form B)

Tarih  :  17.04.2026
Sayı  :  06.26.1367

SEYDİHAN ÇAMUR
Gerekli kayıt ve sicil bilgilerini aşağıda belirttiğimiz üyemizin, 6235 sayılı (değişik 7303)sayılı
TMMOB kanunu ve 3458 sayılı Mühendislik Mimarlık Hakkındaki Kanun İle Odamız Serbest
Şehircilik Hizmetleri Büro Tescil, Mesleki Denetim ve En Az Ücret Yönetmeliği uyarınca Serbest
Şehircilik hizmeti vermesine engel mesleki kısıtlılığı bulunmayıp, işbu belge plan müellifinin
Odamız bilgisine sunduğu plan ve eklerine dayanılarak TMMOB Şehir Plancıları Odası Serbest
Şehircilik Hizmetleri, Büro Tescil,Mesleki Denetim Ve En Az Ücret Yönetmeliği uyarınca
düzenlenmiştir.

Yetkili Serbest Şehirci (YSŞ)
Adı Soyadı SEYDİHAN ÇAMUR
T.C Kimlik NO 27269206554
Oda Sicil NO 590
Bitirdiği Üniversite ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
Diploma Ünvanı ŞEHİR PLANCISI
Diploma No/Yıl 23004 - 1986 Yeterlilik Grubu ve Son Geç. Tarihi   (A) 151
YSŞ olduğu Büro Ünvanı PLANEVİ ŞEHİR. PLAN. ORG. TİC. İHR. LTD. ŞTİ.
Büro Tescil No 0640179
Büro Adresi A.AYRANCI MENEVİŞ SOK. NO:72/1 06690 ÇANKAYA/ANKARA

Yapılan İşin

Tanımı
"MUĞLA İLİ, DATÇA İLÇESİ, İSKELE MAHALLESİ,YAT LİMANI AMAÇLI REVİZYON
1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR
PLANI” , 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE 1/1000 ÖLÇEKLİ
UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ İŞİ

Plan Türü REVİZYON İMAR PLANI VE DEĞİŞİKLİK Ölçeği 1/5000 - 1/1000
Yapıldığı
İl MUĞLA Yapıldığı İlçe DATÇA

Onay
Kurumu TABİAT VARLIKLARINI KORUMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

İşveren DATÇA MARİNA TURİZM VE TİCARET A.Ş
Bu belge yukarıda tanımlanan iş için verilmiştir. Başka bir amaçla kullanılmaz, çoğaltılamaz ve
kopyalarının geçerliliği yoktur. Belgenin geçerlilik süresi 1 ( BİR ) AY dır.

T25T4VG8

Bu belgenin doğruluğunu barkod numarası ile http://www.spo.org.tr/belgekontrol/ adresinden kontrol edebilirsiniz.

17.04.2026 16:58 spobis.spo.org.tr/uye/uye/uye_goster_belgeler_yaz.php?sicilno=590&bkod=178677&belgetipi=SDB
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EK-7 

PLAN BİLGİ PAFTASI  

 ( Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, Azganlı Mevkii, Yat Limanı Amaçlı  

Revizyon 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve  Muğla İli Datça İlçesi İskele Mahallesi Azganlı 

Mevkii Yat Limanı Ulaşım Bağlantısı Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği) 
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